

**MASZYNA  
NR 3 JUŻ  
DZIAŁA**

STR. 3

# KURIER Kwidzyński

Kwidzyn.pl

**ZMIANY W  
ROZGRYWKACH  
PGNIG SUPERLIGI**

STR. 16

POMORZA **BLISKO WAŻNYCH SPRAW** • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku

NR 29/1408 • 18.07.2018 r. • Cena: 2,60 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI



**Zrealizują pięć  
projektów  
KBO**

STR. 4



**Wioska Cudów  
pożegnała  
plenerowiczów**

STR. 9



**Bohaterzy  
z „Małej Polski”**

**GMINA KWIDZYN.** Uroczystą sesją rady gminy rozpoczęły się uroczystości związane z 98 rocznicą Plebiscytu na Warmii, Mazurach i Powiślu. Spotkanie odbyło się w szkole w Janowie.

STR. 8

**Klient miał  
rację**

**KWIDZYN.** Nieprzyjemna sytuacja spotkała klienta kwidzyńskiego sklepu. Przeszedł on na zakupy, które miały trwać kilkanaście minut, a spędził tam ponad godzinę...

STR. 7

Magda Gessler zmieniała kolejną restaurację

## KUCHENNA REWOLUCJA

## PO KWIDZYŃSKU



**STR. 3**

**SZAFRAN**  
BISTRO & CAFFE



**KWIDZYN.** Magda Gessler ponownie odwiedziła Kwidzyn. Tym razem znana restauratorka próbowała pomóc restauracji „Szafran”. Po „Kuchennych rewolucjach” lokal ten zmienił nazwę na „Soczyste Pieczone Bistro”, a pierwsza kolacja odbyła się w minioną sobotę. Emisja programu nastąpi natomiast w jesiennej ramówce TVN.



ZNAJDZIESZ NAS NA FACEBOOKU [facebook.com/Kwidzyn1](https://www.facebook.com/Kwidzyn1)



**TRWA TERMOMODERNIZACJA INTERNATU PRZY GRUDZIĄDZKIEJ**

STR. 3

**APTEKARZE NIE  
CHCĄ NOCNYCH  
DYŻURÓW**

STR. 5

**WYDAJĄ  
LEGITYMACJE I KARTY  
PARKINGOWE**

STR. 7

**BIEGIEM  
UCZCILI  
PLEBISCYT**

STR. 14-15

## POLICJANCI PRZEPROWADZILI DWIE AKCJE

## W trosce o bezpieczeństwo na drogach

**POWIAT.** Policjanci z wydziału ruchu drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie przeprowadzili akcję „Prędkość” oraz akcję „Bicykl”. Celem działań była poprawa bezpieczeństwa na drogach, w tym użytkowników rowerów.



W trakcie tych dwudniowych działań funkcjonariusze kontrolowali prędkość w różnych miejscach na terenie powiatu kwidzyńskiego. W szczególności tam, gdzie często dochodzi do zdarzeń drogowych. Fot. KPP Kwidzyn

W dniach 13-15 lipca policjanci z wydziału ruchu drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie przeprowadzali działania pod hasłem „Prędkość”. Akcja realizowana była w całym województwie pomorskim. W trakcie tych dwudniowych działań funkcjonariusze kontrolowali prędkość w różnych miejscach na terenie powiatu kwidzyńskiego. W szczególności tam, gdzie często dochodzi do zdarzeń drogowych.

### Zbyt szybka jazda do jedna z głównych przyczyn wypadków na drogach

Nadmierna prędkość to jedna z głównych przyczyn zdarzeń drogowych na naszych drogach. Większości takich niebezpiecznych sytuacji można by uniknąć, gdyby kierowcy przestrzegali ograniczeń prędkości wynikających z przepisów i znaków drogowych oraz gdyby dostosowywali prędkość do panujących na jezdni warunków drogowych. Policjanci podczas akcji zwracali szczególną uwagę na każde, nawet najmniejsze przekraczanie przepisów w tym zakresie. Pamiętajmy, że poruszać się należy z prędkością, która jest określona w przepisach ruchu drogowego, to znaczy, że gdy znak wskazuje na prędkość 50km/h, to właśnie maksymalnie tak szybko możemy jechać – wyjaśnia st. sierż. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

### Promowali bezpieczną jazdę rowerem

W sobotę, 14 lipca, policjanci z kwidzyńskiej „drogówki” prowadzili także działania pod hasłem „Bicykl”. Celem tej akcji było promowanie bezpiecznego poruszania się rowerem.

Podczas działań policjanci przypominali rowerzystom o wymogach technicznych jakie musi spełniać jednoślad oraz o tym, że warto w trakcie jazdy stosować kaski ochronne i elementy odbłaskowe, które zwiększają widoczność i wpływają na poprawę bezpieczeństwa na drodze – dodaje A. Filar z KPP Kwidzyn.

Policjanci przypominają, że kierujący rowerem jest pełnoprawnym uczestnikiem ruchu drogowego. Funkcjonariusze zwracali szczególną uwagę na wykroczenia rowerzystów oraz kierujących innymi pojazdami wobec rowerzystów, monitorowali przejazdy rowerowe oraz apelowali do kierujących pojazdami silnikowymi i rowerzystów o wzajemny szacunek, zrozumienie i rozsądek na drodze.

### Należy stosować zasadę ograniczonego zaufania

Przypominali, że nawet wówczas gdy mamy pierwszeństwo przejazdu należy stosować zasadę ograniczonego zaufania i przed każdym przejazdem zwolnić i rozejrzeć się by móc bezpiecznie przejechać na drugą stronę – dodaje A. Filar. (fox)

## SPOTKAJĄ SIĘ PROFESJONALIŚCI I AMATORZY MALARSTWA

## Będą malować kwidzyńskie klimaty

**SADLINKI.** Od 30 lipca do 5 sierpnia 2018 roku po raz czternasty odbywać się będzie Ogólnopolski Plener Plastyczny „Klimaty kwidzyńskie”. Miejszem tworzenia artystycznych prac będzie m.in. Szkoła Podstawowa w Sadlinkach.

Według informacji przekazanych przez organizatorów weźmie w nim udział 45 artystów - amatorów i profesjonalistów, reprezentujących stowarzyszenia i kluby plastyków z całej niemal Polski. Będą wśród nich osoby, które od początku przyjeżdżają na te artystyczne spotkania ze sztuką. Tegoroczną inspiracją tworzonych prac będzie hasło „Klimaty kwidzyńskie”. Większość czasu artyści przeznaczą na malowanie, ale organizatorzy nie zapomnieli o urozmaiceniu gościom pobytu. W programie pleneru będzie „wieczór dyrektorski”, „wieczór kapitański” oraz wycieczka zakończona obiadem w Białym Dworze. Podczas tegorocznego pleneru odbędzie się również plener malarski dla uczniów Szkoły Podstawowej w Sadlinkach. Plener zakończy się wystawieniem stworzonych prac w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Sadlinkach. Uroczyste podsumowanie artystycznych przygód ze sztalugami i pędzlami odbędzie się dnia 3 sierpnia 2018 r. (tj. w piątek) w godz. 16.00 – 17.00 dla mieszkańców gminy Sadlinki. Godzinę później odbędzie się wernisaż poplenerowy. Warto przy-



Na zakończenie pleneru zaplanowano wernisaż i wystawę poplenerową.

Fot. Ryszard Bartosiak/Archiwum

mie pamiętać, że XIV Ogólnopolski Plener Plastyczny „Klimaty kwidzyńskie” jest imprezą artystyczno-kulturalną, która promuje gminę Sadlinki oraz jej

mieszkańców na terenie całego kraju. Przynosi również wymierne korzyści dla uczniów Szkoły Podstawowej w Sadlinkach poprzez prowadzenie

warsztatów plastycznych, wystaw czy lekcji. Współorganizatorem pleneru są kwidzyńskie „Kontrasty”.

(RB)

## ELEKTRONICZNE ZWOLNIENIA LEKARSKIE

## Kwidzyński ZUS zaprasza na szkolenie

**KWIDZYN.** Inspektorat ZUS w Kwidzynie zaprasza lekarzy i innych płatników składek na bezpłatne szkolenie. Będzie można dowiedzieć się jak założyć profil na Platformie Usług Elektronicznych ZUS, jak wygląda obsługa e-ZLA oraz jakie są formy jego podpisywania. Szkolenie odbędzie się w przyszłą środę, 25 lipca.

Od 1 grudnia 2018 roku lekarze będą wystawiali zwolnienia wyłącznie w formie elektronicznej. Wystawienie takiego zwolnienia trwa krócej, lekarz ma bowiem dostęp do danych pacjenta, jego pracodawców oraz członków rodziny. Po wpisaniu PESEL pozostałe dane identyfikacyjne uzupełniają się automatycznie, a adres pacjenta czy dane płatnika można wybrać z listy. System weryfikuje poprawność zwolnienia, podpowiada kod literowy oraz numer statystyczny choroby. Dostępny jest też podgląd zwolnień wystawionych wcześniej. Lekarze nie będą już musieli dostarczać dokumentu do ZUS, ani przechowywać jego kopii.

Pracodawcy korzystający z PUE otrzymują e-ZLA pracowników bezpośrednio

po wystawieniu przez lekarza. Dokumenty te mogą filtrować, według wybranego kryterium, np. z ostatniego dnia, czy tygodnia albo zwolnienia konkretnego pracownika, eksportować i archiwizować. Funkcja archiwizacji pomaga uporządkować e-ZLA na koncie PUE. Pracodawca może drogą elektroniczną wystąpić do ZUS z wnioskiem o kontrolę zwolnienia - wyjaśnia Krzysztof Cieszyński, Regionalny Rzecznik Prasowy pomorskiego ZUS.

W związku z nadchodzącą zmianą Inspektorat w Kwidzynie organizuje bezpłatne szkolenie dla lekarzy i płatników składek. W czasie szkolenia lekarze dowiedzą się jak założyć profil na Platformie Usług Elektronicznych ZUS, jak wygląda obsługa e-ZLA oraz jakie są formy jego podpisania. e-ZLA

trzeba podpisać elektronicznie.

-Dotychczas można było to zrobić za pomocą profilu zaufanego ePUAP bądź podpisu kwalifikowanego. Od grudnia 2017 r. ZUS udostępnił nowe rozwiązanie. Jest nim bezpłatny certyfikat. Pracodawcy nauczą się obsługi takich dokumentów, a więc ich odbioru, zarządzania obiegiem i archiwizacji. Szkolenie odbędzie się 25 lipca 2018 r. w siedzibie Inspektoratu przy ul. Piłsudskiego 29 A. Początek o 9.00. Po szkoleniu umożliwimy założenie profilu na Platformie Usług Elektronicznych ZUS – dodaje K. Cieszyński.

Zgłoszenia uczestnictwa przyjmowane są telefonicznie pod numerem 55-262-47-06, bądź mailowo pod adresem: Weronika.Fras@zus.pl. (n)

MAGDA GESSLER Z WIZYTĄ W „SZAFRANIE”

# Kuchenne rewolucje w Kwidzynie

**KWIDZYN.** Magda Gessler ponownie odwiedziła Kwidzyn. Tym razem znana restauratorka próbowała pomóc restauracji „Szafran”. Po „Kuchennych Rewolucjach” lokal ten zmienił nazwę na „Soczyste Piecyste Bistro”, a pierwsza kolacja, już po rewolucji, odbyła się w minioną sobotę.

Przez kilka dni ekipę TVN-u można było zobaczyć na ulicach Kwidzyna. Wszystko za sprawą „Kuchennych rewolucji” i Magdy Gessler, która postanowiła pomóc kwidzyńskiej restauracji „Szafran”. Przez trzy dni gwiazda telewizyjnego programu i najbardziej znana polska restauratorka przeprowadzała w tym miejscu kulinarną rewolucję. Pierwsza kolacja po rewolucji miała miejsce w minioną sobotę.

Warto przypomnieć, że to nie pierwsza taka wizyta w Kwidzynie. Magda Gessler wraz z ekipą TVN-u odwiedziła miasto nad Liwą już w 2011 roku, próbując pomóc restauracji Rodeo Steak House. Lokal, mimo że znajdował się w samym centrum miasta, świecił pustkami.



Tym razem kuchenną rewolucję przeszła kwidzyńska restauracja „Szafran”.

Fot. Ryszard Bartosiak



Magda Gessler próbuje zmienić już drugą restaurację w naszym mieście.

Restauracja była jednak ukryta między budynkami. Po rewolucji w menu znalazły się m.in. wołowe steki i polędwiczki, kielbaski z grilla, oryginalne hamburgery i wyjątkowy sos z pieczonych kości. Niestety, rewolucja nie poszła po myśli właścicieli. Restauracja nie przetrwała i została zamknięta. Czy tym razem powiedzie się właścicielce „Szafrana”? - o tym

przekonamy się już niebawem. Emisja odcinka kwidzyńskich „Kuchennych rewolucji” została zaplanowana w jesiennej ramówce telewizji TVN. Jedno jest już widoczne gołym okiem. Zgodnie ze zwyczajem programu Magda Gessler zmieniła bowiem nazwę lokalu. Od wtorku jest to „Soczyste Piecyste Bistro”.

(RB)

PRZERWA W PRODUKCJI TRWAŁA KILKA TYGODNI

## Maszyna nr 3 już działa

**KWIDZYN.** Zakład International Paper-Kwidzyn ogłosił, że pomyślnie uruchomiono Maszynę Papierniczą nr 3 produkującą papier gazetowy „Presso” oraz papier pakowy „Ipack”. Maszyna uległa zniszczeniu podczas pożaru, który miał miejsce w zakładzie w marcu br.

Jak poinformowano maszynę wróciła do pełnej operacyjności i produkuje standardowej jakości papiery „Presso” i „Ipack”.

- Chciałbym podziękować naszym klientom za okazane wsparcie i lojalność, a także naszym pracownikom za ciężką pracę i zaangażowanie podczas

tego wymagającego czasu - poinformował Mike Bruner, Prezes Zarządu IP Kwidzyn.

(RB)



TERMOMODERNIZACJA PRZY GRUDZIĄDZKIEJ

## Docieplają internat i poradnię

**KWIDZYN.** Docieplane są ściany budynku przy ul. Grudziądzkiej 8. To między innymi siedziba internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Termomodernizacja jest pierwszym etapem prac modernizacyjnych.



i czwartej kondygnacji budynku - twierdzi Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński.

Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne Budownictwa TOM z Otlowca (gmina Gardęja). Koszt inwestycji, która zakończy się jesienią tego roku, to ok. 980 tys. zł. Pieniądze pochodzą z budżetu powiatu kwidzyńskiego.

(jk)

Trwa termomodernizacja budynku przy ul. Grudziądzkiej 8.

Fot. archiwum

- Prace dotyczą nie tylko docieplenia ścian. W budynku zostaną wymienione okna. Zamontowana zostanie także winda dla osób niepełnosprawnych. W przyszłym roku planowany jest kolejny etap prac, który obejmie modernizację pomieszczeń na trzeciej

OGŁOSZENIE

**Burmistrz Miasta Kwidzyna informuje**

o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 18.07.2018r. do dnia 08.08.2018r. wykaz zawierający informacje o lokalu mieszkalnym przy ul. Górnej 7/9 w Kwidzynie, przeznaczonym do sprzedaży dla najemców.

Lokal stanowi własność Miasta Kwidzyna. Wykaz wywieszony jest na tablicy ogłoszeń w Zespole ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, z siedzibą przy ul. Warszawskiej 19 oraz umieszczony na stronie internetowej urzędu [www.bip.kwidzyn.pl](http://www.bip.kwidzyn.pl). Bliższe informacje można uzyskać pod nr tel. (55) 64 64 739.

DO REALIZACJI SKIEROWANO PIĘĆ PROJEKTÓW KBO

# Najdroższa będzie modernizacja sceny



W tym roku głosowaniu poddano 8 projektów zgłoszonych w ramach budżetu obywatelskiego. Fot. Mirosław Wiśniewski

**KWIDZYN.** Do realizacji zakwalifikowano pięć projektów zgłoszonych w tegorocznym Kwidzyńskim Budżecie Obywatelskim. Najbardziej kosztowna będzie „rozbudowa i zadaszenie sceny oraz montaż ławek dla widzów na Placu Św. Jana Pawła II”. Zgodnie z projektem inwestycja ta, którą poparło 391 mieszkańców, wyniesie 448 900 zł.

z nich nie została dopuszczona do głosowania, głównie ze względu na niezgodność z regulaminem. Ostatecznie osądowi mieszkańców poddano tylko osiem projektów. Po podliczeniu oddanych głosów okazało się, że w IV edycji Kwidzyńskiego Budżetu Obywatelskiego uczestniczyło 1022 mieszkańców, z czego 30 osób oddało głosy nieważne. Największe poparcie zgromadziła „Budowa boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią” na Osiedlu Bajkowym. Swoje głosy oddało na ten projekt 409 osób. Tylko jedna osoba mniej głosowała natomiast na szeroki projekt

Burmistrz Kwidzyna przypomniał, że zgodnie z regulaminem Kwidzyńskiego Budżetu Obywatelskiego do realizacji zakwalifikowane zostaną projekty z największą liczbą głosów poparcia, których łączna wartość nie przekroczy kwoty zaplanowanych wydatków na dany rok (na rok 2019 jest to 1 mln zł). W efekcie do realizacji zakwalifikowano tylko pięć projektów, których łączna wartość wynosi 899 560,50 zł.

Przypomnijmy, że do tegorocznej edycji KBO zgłoszono 19 projektów, na łączną kwotę ponad 3 mln zł. Niestety część



Najbardziej kosztownym projektem będzie „Rozbudowa i zadaszenie sceny oraz montaż ławek dla widzów na Placu Jana Pawła II”, który poparło 391 osób. Fot. Mirosław Wiśniewski

## Projekty skierowane do realizacji

- **Budowa boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią [409 głosów]**

(budowa boiska na Osiedlu Bajkowym, na terenie rekreacyjnym pomiędzy ul. Bolka i Loka a ul. Jacka i Agatki, w miejscu istniejącego obecnie zaniedbanego boiska trawiastego) - łączny koszt projektu: 322 tys. zł.

- **Bezpieczny i czysty Kwidzyn - monitoring Parku Rekreacji Balaton oraz innych miejsc szczególnie narażonych na dewastację [408 głosów]**

(zakup oraz montaż 3 kamer miejskiego monitoringu w Parku Rekreacji „Balaton”, na deptaku przy ul. Spółdzielczej oraz na skrzyżowaniu ulic Sybiraków oraz Smodlibowskiej) - łączny koszt projektu: 93 tys. zł

- **Rozbudowa i zadaszenie sceny oraz montaż ławek dla widzów na Placu Jana Pawła II [391 głosów]**

(powiększenie sceny (po 2 m z tyłu i po bokach), stałe lub rozbielalne zadaszenie sceny oraz zamontowanie ławek dla widzów) - łączny koszt projektu: 448 900 zł

- **Brak zgody na psie odchody [169 głosów]**

(zakup oraz montaż 10 stacji do sprzątania psich odchodów wraz z pakietem papierowych pojemników do zbierania ekskrementów) - łączny koszt projektu: 21 700 zł.

- **Trzymaj bezpieczną prędkość na Osiedlu Piastowskim [166 głosów]**

(montaż laserowego stacjonarnego miernika prędkości z monitorem LED, tzw. radaru prewencyjnego, na skrzyżowaniu ulic: Krzywoustego, Lubawskiej i Sokolej) - łączny koszt projektu: 11 350 zł.

„Bezpieczny i czysty Kwidzyn szczególnie narażonych na - monitoring Parku Rekreacji dewastację „Balaton” oraz innych miejsc. (fox)

## WĘDKARSKA RYWALIZACJA NIEPEŁNOSPRAWNYCH



Organizatorzy nagrodzili uczestników dyplomami oraz pucharami.

Zadaniem drużyn, w skład których wchodziły osoby niepełnosprawne, było złowienie jak największej liczby ryb. W imprezie wzięli udział niepełnosprawni wędkarze z domów pomocy społecznej w Kwidzynie i Ryjewie, warsztatów terapii zajęciowej w Kwidzynie, Ryjewie i Koniecwaldzie (powiat sztumski) oraz osoby niepełnosprawne z Kwidzyna. Najwięcej ryb złowiła drużyna „Przyjacie-

le”, reprezentująca środowisko osób niepełnosprawnych w Kwidzynie. Drugie miejsce w zawodach zajęli wędkarze z Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie, a trzecie drużyna z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koniecwaldzie. Po policzeniu ryby trafiły ponownie do stawów przy zabytkowym dworku w Górkach. Organizatorzy nagrodzili wszystkich dyplomami i pucharami.

(11)

# Triumf kwidzyńskich „Przyjaciół”

**GMINA KWIDZYN.** W podkwidzyńskich Górkach (gm. Kwidzyn) odbyły się zawody wędkarskie dla osób niepełnosprawnych. Ich organizatorem był Warsztat Terapii Zajęciowej w Kwidzynie z siedzibą w Górkach, prowadzony przez Fundację „Misericordia”. W rywalizacji zwyciężyła drużyna „Przyjaciele” z Kwidzyna.



Rywalizacja odbywała się na stawku w podkwidzyńskich Górkach.

## PRZETARG WYŁONI WYKONAWCĘ

# Udrożnią przydrożne rowy

**POWIAT.** Przy kolejnych drogach powiatowych udrożnione zostaną rowy przydrożne. Każdego roku samorząd powiatu prowadzi tego typu zabiegi, aby woda mogła być swobodnie odprowadzana przez ten jeden z elementów sieci melioracyjnej. Obecnie prowadzona jest procedura przetargowa, która ma wyłonić wykonawcę.

Wicestarosta Andrzej Fortuna wielokrotnie zwracał uwagę, że rowy przydrożne to istotny element sprawnego funkcjonowania sieci melioracyjnej.

-Prace, których celem jest odprowadzenie wody czyli udrożnienie rowów i ścięcie poboczy to jeden z głównych zabiegów konserwacyjnych na naszych drogach. Są to dość kosztowne zabiegi, ale musimy je wykonywać. Przy wszystkich drogach, które modernizujemy odtwarzamy rowy.

Zabiegami obejmujemy także rowy przy pozostałych drogach - stwierdził Andrzej Fortuna.

Prace polegać będą na odtworzeniu rowów przydrożnych i ścięciu poboczy o łącznej szerokości przekraczającej ponad 35 tys. m<sup>2</sup>.

Przetarg obejmuje również oczyszczenie rowów z namułu na odcinkach o długości ok. 6 km.

Według władz powiatu udrożnienie rowów przydrożnych to nie tylko zapobieganie podtapianiu gruntów przy drogach, ale także poprawianie bezpieczeństwa związanego z ruchem drogowym.

(jk)

## KRONIKA STRAŻACKA

## Uwolnili jerzyka

**KWIDZYN.** Kwidzińscy strażacy uwolnili zaplątanego w sznurek ptaka. Do nietypowego zdarzenia doszło w poniedziałek, 9 lipca, na ul. Sztumskiej. Zgłoszenie o ptaku potrzebującym pomocy wpłynęło o godz. 13.36. Na miejscu okazało się, że jerzyk zwyczajny zaplątał się w sznurek przy kalenicy budynku. Strażacy dotarli do ptaka wykorzystując podnośnik hydrauliczny. Jerzyk dzięki strażakom odzyskał wolność.

## Zalało ulicę

**RYJEW.** Intensywne opady deszczu spowodowały zalanie ulicy Grunwaldzkiej w Ryjewie. To odcinek drogi wojewódzkiej nr 607. Do zdarzenia doszło w piątek, 13 lipca. Straż pożarna została powiadomiona o zalaniu ulicy o godz. 9.17. Po zamknięciu drogi dla ruchu samochodowego oraz pieszego, strażacy wypompowali wodę za pomocą czterech motopomp szlamowych do studzienki zlokalizowanej około 300 metrów od miejsca zdarzenia. W akcji uczestniczyły zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kwidzynie, dwa zastępy z OSP w Ryjewie oraz po jednym zastępie z jednostek OSP z Benowa i Pastwy.

(jk)

# Unijne poręczenie pomoże Ci rozwinąć firmę!

Chcesz rozwinąć swoją firmę? Potrzebujesz zabezpieczenia kredytu? Skorzystaj z poręczenia z Pomorskiego Funduszu Rozwoju 2020+. Możesz liczyć nawet na milion złotych! Do tego atrakcyjne warunki oraz jasne i proste zasady udzielenia poręczenia. Przeczytaj, jak je otrzymać.

**CZYM SĄ PORĘCZENIA OFEROWANE Z POMORSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU 2020+ I DLACZEGO WARTO Z NICH SKORZYSTAĆ?**

Poręczenie jest bardzo wygodną formą zabezpieczenia kredytu bankowego, zwłaszcza, gdy firma nie posiada dużego majątku czy kapitału.

Oferowane poręczenia stanowią dopełnienie oferty dotacji i pożyczek Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Mają one ułatwić mikro i małym firmom otrzymanie komercyjnych kredytów lub pożyczek, a także zawarcie transakcji leasingowej.

W województwie pomorskim zostaną udzielone co najmniej 192 poręczenia o wartości 60 mln zł<sup>1</sup>. Unijne poręczenie otwiera nowe możliwości tym przedsiębiorstwom, które ze względu na brak historii kredytowej lub brak odpowiednich zabezpieczeń prawnych, nie otrzymałyby finansowania.

<sup>1</sup> Informacje pochodzą od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.

**PRZEDSIĘBIORCO! NA JAKIE WSPARCIE MOŻESZ LICZYĆ?**

Jeśli prowadzisz mikro lub małą firmę na Pomorzu i chcesz rozwijać swój biznes, ale nie posiadasz odpowiednich zabezpieczeń kredytu, warto zdecydować się na poręczenie z Pomorskiego Funduszu Rozwoju 2020+. Jego wartość to nawet 1 mln zł na okres do 7 lat (maksymalnie 80% kwoty kredytu).

Dzięki temu zabezpieczeniu zwiększysz swoje szanse na uzyskanie kredytu lub leasingu lub otrzymasz lepsze warunki kredytowania, a w rezultacie poprawisz potencjał konkurencyjny firmy, zwiększysz jej produktywność oraz zdolność do rozszerzania działalności o nowe produkty lub usługi. Kredyt objęty poręczeniem pozwoli wdrożyć nowe rozwiązania w Twojej firmie, unowocześnić jej wyposażenie oraz zmodernizować środki produkcji. Możesz też zaadoptować pomieszczenia wykorzystywane w działalności oraz wyposażyć nowe lub doposażyć istniejące stanowiska pracy.

**PROSTE I JASNE ZASADY**

Poręczenie kredytu lub leasingu otrzymasz na prostych i przyjaznych zasadach – wystarczy, że zgłosisz się bezpośrednio do wybranych przez Bank Gospodarstwa Krajowego profesjonalnych instytucji, które przeprowadzą Cię przez cały proces. Obecnie poręczeń w województwie pomorskim udziela Pomorski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. (www.prfpk.pl, zakładka: projekty).

Więcej informacji na temat oferty poręczeń oraz projektu Pomorski Fundusz Rozwoju 2020+ znajdziesz na:

[rpo.bgk.pl](http://rpo.bgk.pl)

Artykuł sponsorowany przez Bank Gospodarstwa Krajowego realizujący projekt Pomorski Fundusz Rozwoju 2020+ finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa. Przyznanie poręczenia uzależnione jest od analizy ryzyka przedsiębiorcy. Niniejszy materiał nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.

## KOLEJNE ZMIANY W APTEKACH

# Aptekarze nie chcą nocnych dyżurów

**POWIAT.** Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu kwidzyńskiego. Powodem były zmiany w dwóch aptekach działających na terenie Kwidzyna. Negatywną opinię na temat projektu uchwały przedstawiła, nie pierwszy już raz, Gdańska Okręgowa Rada Aptekarska, która jest przeciwna pełnieniu nocnych dyżurów. Odmiennego zdania jest samorząd powiatu, który uważa, że działalność aptek, zgodnie z ustawą Prawo Farmaceutyczne, powinna być dostosowana do potrzeb mieszkańców i zapewnić dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta oraz inne dni wolne od pracy.

-Konieczność podjęcia uchwały jest spowodowana zmianami w funkcjonowaniu dwóch aptek w Kwidzynie. Apteka „Dbam o zdrowie” przy ul. 3 Maja powiadomiła nas o skróceniu czasu pracy o trzy godziny w dni robocze i niedzielę handlową. Druga zmiana dotyczy apteki „Medica” przy ul. Staszica, która poinformowała zarząd o zakończeniu działalności w czerwcu. Przygotowany projekt uchwały, zgodnie z procedurą, został skierowany do zaopiniowania do wójtów i burmistrzów powiatu kwidzyńskiego i uzyskał pozytywną opinię. Projekt skierowano również do Gdańskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej, która w terminowym czasie dwóch tygodni nie przedstawiła opinii - powiedziała Danuta Woronowicz z zarządu powiatu.

Dodała, że opinia dotarła po terminie i była negatywna, tak jak w przypadku poprzednich zmian dotyczących funkcjonowania aptek w powiecie kwidzyńskim.

## Nie chcą dyżurować nocą

-Gdańska Okręgowa Rada Aptekarska opiera swoje stanowisko na opinii aptekarzy miasta Kwidzyna, według których nie istnieje potrze-

ba pełnienia dyżurów przez miejscowe apteki również w porze nocnej, kiedy to pacjenci zaopatrują się w leki mniejszej wagi, które można nabyć w sprzedaży pozaaptecznej. Tym samym prowadzenie tych aptek staje się nierentowne. Przytoczyliśmy wyroki sądów, które nie pozwalają na przyjęcie tego stanowiska - stwierdziła Danuta Woronowicz.

Jerzy Grabowski, przewodniczący komisji do spraw zdrowia w radzie powiatu powiedział, że członkowie komisji nie podzielają opinii Gdańskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej.

-Popieramy wniosek i ten projekt. Nasza opinia jest pozytywna - powiedział Jerzy Grabowski.

## Samorząd przytacza stanowiska sądów

Aptekarze kolejny już rok uważają, że pełnienie dyżurów nie jest potrzebne. Argumentują, że dyżury to zbędne nakłady finansowe, gdyż mieszkańcy miasta Kwidzyna, w przypadkach zagrożenia życia, każdorazowo wzywają pogotowie ratunkowe na wyposażeniu którego są niezbędne produkty lecznicze, bądź korzystają z dyżurów w izbie przyjęć szpitala, co zapewnia dostępność do świadczeń farmaceutycznych

również w porze nocnej oraz w niedzielę, święta i dni wolne od pracy. Zarząd powiatu przytacza jednak stanowiska sądów administracyjnych: wojewódzkich i Naczelnego Sądu Administracyjnego, z których wynika, że przy określaniu rozkładu godzin pracy aptek nie bierze się pod uwagę tylko istniejących potrzeb ludności w sytuacjach zwykłych, ale również konieczność zapewnienia potrzeb nietypowych, w sytuacjach nadzwyczajnych.

## Starając się o koncesję deklarują pełnienie dyżurów

Według sądów apteki są placówkami ochrony zdrowia publicznego, w których świadczone są specyficzne usługi, wobec czego zapewnienie dostępności tych świadczeń nie powinno być uzależnione od możliwości uzyskania pomocy w omawianym czasie w placówkach służby zdrowia. Danuta Woronowicz już podczas poprzednich zmian w funkcjonowaniu aptek, przypominała, że podmioty starając się o koncesje na prowadzenie aptek deklarują pełnienie dyżurów w dni wolne od pracy.

(jk)



Aptekarze kolejny już rok uważają, że pełnienie dyżurów nie jest potrzebne.

Fot. pixabay.com



Danuta Woronowicz przypominała, że podmioty starając się o koncesje na prowadzenie aptek deklarują pełnienie dyżurów w dni wolne od pracy.

Fot. Mirosław Wiśniewski

## 150 PĄTNIKÓW ODPOCZNIE W ŚWIETLICY

# Ciastem ugoszczą pielgrzymów

**GARDEJA.** 30 lipca przez teren gminy Gardeja przejdzie XXVI Elbląska Pielgrzymka Piesza. Około godz. 13 pątnicy zatrzymają się na chwilowy odpoczynek w Rozajnach. Jak podkreśla Tomasz Pisarek, sołtys Rozajn, to ważne wydarzenie dla tej miejscowości.

-Będziemy gościć 150 pielgrzymów w świetlicy wiejskiej. Chcielibyśmy ich godnie powitać i przyjąć. W związku z tym

poprosiliśmy panie z naszego sołectwa o upieczenie ciasta dla pielgrzymów. Chętne osoby chcące upiec ciasto proszo-

ne są o zgłoszenie się do dnia 22 lipca do Anety Sulimy lub do mnie. Tak sobie obliczyliśmy, że dla takiej ilości osób

będziemy potrzebowali około 12 blach ciast - informuje Tomasz Pisarek.

(RB)



Tomasz Pisarek wraz z mieszkańcami chcą powitać elbląskich pątników.

Fot. Ryszard Bartosiak

## NIEZRĘCZNA SYTUACJA W KWIDZYŃSKIM CARREFOURZE

## Klient miał rację

**KWIDZYN.** Nieprzyjemna sytuacja spotkała klienta kwidzyńskiego sklepu sieci Carrefour. Przyszedł on na zakupy, które miały trwać kilkanaście minut, a spędził w sklepie ponad godzinę. Kością niezgody stał się wydana reszta.

Mieszkaniec Kwidzyna (nazwisko znane redakcji) wyjaśniał w rozmowie z "Kurierem Kwidzyńskim", że za drobne zakupy miał zapłacić około 50 złotych.

**Spór o wydaną resztę**

- Po skasowaniu towaru wyszło mi, że powinienem zapłacić dokładnie 43,55 zł. Przekazałem kasjerce banknot stułotowy. Pani wydała mi jednak resztą z banknotu 50 złotowego. Zwróciłem kasjerce uwagę, że się pomyliła, a ja dałem jej wcześniej 100 złotych. Moje wyjaśnienia na nic się jednak zdały, a pracownica sklepu upierała się, że to ja się mylę. Poczulem się jak osoba, która chciała wyłudzić pieniądze. Zauważyłem, że nad kasą jest monitoring więc poprosiłem, aby można było natychmiast sprawdzić moją

transakcję i sprawa bardzo szybko zostałaby wyjaśniona. Niestety, pani kasjerka odpowiedziała mi, że zgodę na odtworzenie nagrania monitoringu musi wyrazić dyrektor sklepu - opowiada nasz Czytelnik.

**Nie sprawdzono nagrania monitoringu**

Po dyskusji trwającej dość długo zamiast monitoringu zjawili się pracownicy sklepu i Ochrona. W ich obecności zostały przeliczone pieniądze pochodzące z utargu tej kasjerki. Okazało się, że to nasz rozmówca miał rację.

- Zjawili się pracownicy z Ochrony i w obecności mojej i kasjerki zostały przeliczone pieniądze. W kasie znajdowało się o 50 złotych więcej. A więc to ja miałem rację i nie pomyliłem się. Zostałem przeproszony



Paragon, który otrzymał klient opiewał na kwotę 43,55 zł. Gdy zapłacił banknotem stułotowym kasjerka wydała mu resztę do 50 zł.

za tę sytuację, pieniądze odzyskałem, ale czulem się jak jakiś naciągacz. Mimo pozytywnego zakończenia tej sprawy czulem się bardzo niezręcznie. Wiem, że w sklepie, w rejonie działania kas jest monitoring, ale nikt nie chciał go odtworzyć. Mam więc bardzo proste pytanie do tego sklepu - po co jest w takim razie ten monitoring? - pyta nasz



Zakupy w kwidzyńskim sklepie zamiast kilku minut przedłużyły się do ponad godziny.

Fot. pixabay.com

Czytelnik.

O komentarz w tej sprawie poprosiliśmy kwidzyński sklep sieci Carrefour, w którym ta sytuacja miała miejsce. Telefonicznie rozmawiał z nami pracownik ochrony, który uczestniczył w sprawdzaniu pieniędzy. Potwierdził, że taka sytuacja miała miejsce, ale wszystko dobrze się skończyło.

**Spróbujemy wyeliminować tego typu sytuacje**

- Kiedy tylko otrzymaliśmy

wiadomość, że klient ma zastrzeżenia co do kwoty, która została mu wydana po zrobieniu zakupów, uruchomiliśmy procedurę „Stop - kasa” i procedury z tym związane. Kasa została wyłączona, a pieniądze zostały przeliczone w obecności kasjerki i klienta. Rzeczywiście, w kasie znajdowało się 50 złotych więcej. Klient został za tę niezręczną dla niego sytuację przeproszony, a pieniądze zostały mu zwrócone. Dziennie sklep

odwiedza około 3 tys. osób i pomyłki się zdarzają. Przy tej ilości klientów doszło do takiej pomyłki i z tego powodu ubolewamy. Z naszej strony możemy tylko zapewnić, że spróbujemy zmienić nasze procedury, aby wyeliminować tego typu sytuacje. To była nasza wina i sklep poczuwa się do tego zdarzenia - poinformował pracownik ochrony z którym udało nam się porozmawiać.

(RB)

## DYŻUR JUŻ W NAJBLIŻSZY CZWARTEK

## Wydają legitymacje i karty parkingowe

**POWIAT.** Już w najbliższy czwartek pracownicy Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, którzy na co dzień urzędują w Malborku, będą przyjmowali interesantów w Kwidzynie. Dyżury prowadzone są od października 2015 r.

Od początku tego roku dyżury prowadzone są w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. Grudziądzkiej w Kwidzynie. Mimo że podczas dyżurów można załatwić wiele formalności, to nadal orzekanie o niepełnosprawności odbywa się wyłącznie w siedzibie zespołu w Malborku. Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzy-

nie, przypomina, że niektóre sprawy rozpatrywane są przez zespół w pierwszej kolejności.

- Dotyczy to wniosków o wydanie legitymacji osoby niepełnosprawnej, wniosków o wydanie karty parkingowej oraz wydania legitymacji osoby niepełnosprawnej i karty parkingowej. Przypominam też, że wnioski o wydanie legitymacji osoby niepełnosprawnej i wydanie karty parkingo-

wej i odbiór legitymacji osoby niepełnosprawnej oraz karty parkingowej muszą być złożone i odebrane osobiście przez osobę niepełnosprawną lub osobę upoważnioną. W dalszej kolejności przyjmowane są wnioski o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Taki wniosek można wysłać pocztą, dlatego są one zawsze przyjmowane pod koniec dyżuru zespołu - podkreśla Renata Majda.

W ubiegłym roku Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności wydał mieszkańcom powiatu ponad 2 tys. orzeczeń oraz ok. 600 legitymacji osoby niepełnosprawnej. Zespół wydał także 280 kart parkingowych niepełnosprawnym mieszkańcom powiatu kwidzyńskiego.

(jk)



Pracownicy Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności przyjmują interesantów w siedzibie kwidzyńskiego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. Grudziądzkiej.

Fot. archiwum red. tech. BR

**Harmonogram dyżurów**

Pracownicy Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Malborku dyżurują w każdy trzeci, czwartek miesiąca w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przy ulicy Grudziądzkiej 30 w Kwidzynie (pokój nr 20), w godzinach 9.30-12.00. Kolejne dyżury, oprócz 19 lipca, odbędą się 16 sierpnia, 20 września, 18 października, 15 listopada i 20 grudnia bieżącego roku.

SĄ TAKIE MIEJSCA W KRAJU, GDZIE PROPAGUJE SIĘ PATRIOTYZM I MIŁOŚĆ DO OJCZYZNY

# Bohaterzy z „Małej Polski”



Wicewojewoda pomorski Mariusz Łuczyk oddał hołd pomordowanym przez Niemców mieszkańcom Janowa.

Z tej okazji przewodniczący rady gminy Henryk Ordon odczytał referat nawiązujący do wydarzeń sprzed wieku. Przypomnił on nie tylko drogę Polski do niepodległości ale odniósł się również do wydarzeń plebiscytowych.

## Za Polską głosowały 252 osoby

- W wyniku głosowania plebiscytowego na 438 uprawnionych osób za Polską głosowały 252 osoby, za Niemcami 186 osób. Komisją plebiscytową kierował Tadeusz Tollik. Polska otrzymała wsie, które nazwano „Małą Polską” i włączono je do powiatu tczewskiego. Były to miejscowości: Bursztych, Kramrowo (Janowo), Nowe Lignowy i Małe Pólko. Stanowiły one jedyny przyczółek polski na prawym brzegu dolnej Wisły, obok portu w Korzeniewie i dworca w Gardei. Za Polską głosowały też wsie: Tychnowy, Dubiel, Brachlewo i Pastwa. Składając w dniu dzisiejszym hołd naszym przodkom za najcenniejszy dar, jakim była „Mała Polska”, i jakim dziś jest wolność i patriotyzm, pamiętamy, że po-

winnością nas wszystkich jest zachowanie jej dla pomyślności obecnych i przyszłych pokoleń – przypominał Henryk Ordon.

## Oddano hołd pomordowanym mieszkańcom Janowa

Po sesji nadzwyczajnej jej uczestnicy i zaproszeni goście udali się na Mszę świętą, odprawioną w kościele parafialnym

**GMINA KWIDZYN.** Uroczystą sesją rady gminy rozpoczęły się uroczystości związane z 98 rocznicą Plebiscytu na Warmii, Mazurach i Powiślu. Spotkanie odbyło się w szkole w Janowie. Wzięli w nim udział m.in. przedstawiciele województwa pomorskiego, samorządów powiatu kwidzińskiego, delegacje służb mundurowych i mieszkańcy.



W uroczystościach rocznicowych wzięli udział liczne poczty sztandarowe.



Członkowie stowarzyszenia Traktor Team najpierw uczestniczyli w uroczystościach związanych z rocznicą plebiscytu a później wzięli udział w biegu. Na zdjęciu: (od lewej) Aneta Jerzyk, Jerzy Tumilowicz i Wioletta Piórkowska.



W uroczystościach związanych z 98 rocznicą plebiscytu na Powiślu wzięli udział przedstawiciele samorządów powiatu kwidzińskiego.

red. tech. BR

## Warto wiedzieć

Uroczyste przejęcie „Małej Polski” miało miejsce 24 sierpnia 1920 roku. To w tym dniu spotkali się chyba wszyscy przedstawiciele polskiego ruchu na rzecz plebiscytu: przedstawiciele władz polskich, a wśród nich Stefan Łaszewski, który w latach 1919–1920 piastował stanowisko pierwszego w historii II RP wojewody pomorskiego z siedzibą w Toruniu; komisarz przejemczy - starosta gniewski Franciszek Czarnowski, jako przedstawiciel okręgu, do którego odzyskany skrawek nadbrzeżny został „przydzielony”, ks. poseł Aleksander Kupczyński. Polskimi „żołnierami dowodzili: porucznik Głowacki i ppor. Klingenberg. Spotkali się tu także mieszkańcy Janowa: Augustyn Czyżewski, Johann Albrecht i Franciszek Kronke, a wojsko gościł staropolską gościnnością Tadeusz Tollik, na którego podwórzu bawiącym się przygrywała orkiestra. Byli także konsul RP hr. Stanisław Sierakowski, prezes kwidzińskiej Rady Ludowej Tadeusz Odrowski, ksiądz proboszcz Niklas, wytrwały i ofiarny duszpasterz parafii janowskiej. Byli mieszkańcy przyłączonych wsi i goście z miejscowości, w których wynik był mniej korzystny dla Polaków. „Mała Polska” nad Wisłą rzeczywiście była mała: liczyła niecałe 8 kilometrów długości i 1,5 kilometra szerokości. Na tym obszarze mieszkało według stanu z roku 1931 około 600 Polaków i 90 Niemców.



Harcerze pełnili symboliczną wartę przy pomniku upamiętniających tragiczne losy mieszkańców Janowa.

pw. św. Jana Chrzciciela. Po nabożeństwie odbyła się kolejna część uroczystości związanych z plebiscytem i setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. Było nią złożenie kwiatów przy pomniku upamiętniających mieszkańców Janowa, którzy zostali zamordowani przez Niemców w czasie II wojny światowej. W imieniu władz wojewódzkich wiązanek kwiatów złożył wicewojewoda Mariusz Łuczyk.

## Wicewojewoda podziękował władzom gminy

- Jesteśmy przy pomniku, który upamiętnia pomordowanych mieszkańców Janowa, aby oddać im hołd i cześć. Dzięku-

ję władzom gminy Kwidzyn za wspaniałą uroczystość, w której miałem okazję uczestniczyć. Są takie miejsca w naszym kraju, gdzie propaguje się patriotyzm i miłość do Ojczyzny. I takim właśnie miejscem jest Janowo – podkreślał Mariusz Łuczyk wicewojewoda pomorski.

Po słowach podziękowania ze strony wicewojewody, wiązanek kwiatów na pomniku pomordowanych janowian złożyli przedstawiciele lokalnych samorządów. Nie mogło zabraknąć służb mundurowych, radnych sejmiku, harcerzy, mieszkańców oraz uczestników II Biegu Plebiscytowego „Dla Niepodległej”.

**Tekst i zdjęcia:**  
Ryszard Bartosiak



WIOSKA CUDÓW POŻEGNAŁA PLENEROWICZÓW

# Otwarto lapidarium ewangelickie

**PRABUTY.** XXVIII Międzynarodowy Plener Rzeźbiarsko-Malarski „Pole sztuki” w Rodowie (gm. Prabuty) przeszedł już do historii. W tym roku pogoda dla uczestników artystycznego spotkania w „Wiosce Cudów” była nadzwyczaj łaskawa. Tradycyjne podsumowanie pleneru rozpoczęło się na sali gimnastycznej rodowskiej szkoły.

Plener jest organizowany z myślą o dorosłych artystach, ale jego pomysłodawcy nie zapominają o dzieciach. Specjalnie dla nich odbywały się trzydniowe warsztaty, które poprowadziła Iwona Kornacka. W tym roku ukończono również lapidarium cmentarza ewangelickiego. W trakcie trwania pleneru miało miejsce jego otwarcie. Warto przypomnieć, że budowa lapidarium rozpoczęła się w 1994 roku, kiedy to Mariusz Bialecki wydobyl z ziemi pierwszego anioła zdobiącego niegdyś rodowski cmentarz ewangelicki. W uroczystościach związanych z otwarciem miejsca pamięci, poświęconego byłym mieszkańcom Rodowa, wzięli udział przedstawiciele Kościoła ewangelicko-augsburskiego i rzymskokatolickiego.

Ponadto tegorocznemu plenerowi towarzyszyły również inne wydarzenia artystyczne. Swoje prace podczas wystawy „Ikono-suprematyzm” prezentował profesor Jacek Kornacki z Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. Wiesław Żarczyński był autorem wystawy własnych rysunków, a wystawę zatytuło-

wał „Wiesław III”. Zespół Vox Humana dał natomiast koncert zatytułowany „Kantata reformacyjna” nawiązujący do 500 lat trwania reformacji.

Tradycyjne podsumowanie tegorocznego pleneru rzeźbiarsko-malarskiego odbyło się w szkolnej sali gimnastycznej. Jednocześnie otwarto i rozstrzy-



Jedna z prac powstała podczas tegorocznego pleneru.

Fot. Lucyna Maj

Żywa praca na plenerze to tegoroczna nowość.

Fot. Lucyna Maj

gnięto XVI Konkurs Fotograficzny „Barwy lasu”. Wybrano również najlepszą rzeźbę, pracę ceramiczną i obraz namalowany podczas pleneru. Zanim oficjalnie zakończono XXVIII plener w Rodowie, jego uczestnicy i publiczność wspólnie przechadzając się po najbliższym otoczeniu szkoły z bliska poznawali prace, które powstały w tym roku. Plenerowicze już rozjechali się do domów, ale „Wioska Cudów” została wzbogacona o kolejne artystyczne dzieła. Są one dostępne dla szerokiego grona odbiorców bowiem większość tych prac pozostała w tej miejscowości. Zachęcamy więc do odwiedzenia Rodowa i podziwiania powstałych dzieł z bliska.

(RB)



Lucyna Maj, mieszkanka Prabut, miała okazję zobaczyć obrazy, które powstały podczas pleneru.

Fot. Lucyna Maj



Kolejny rok podczas trwania pleneru odrestaurowany jest rodowski kościół.

Fot. Lucyna Maj



Spacer po Rodowie wśród powstałych prac to stały punkt podsumowujący plener.

Fot. Lucyna Maj  
red tech. BR

## PODSTĘPNA CHOROBA ZNISZCZYŁA NERKI 24-LATKA

## „Będę wdzięczna za każdą kroplę”

**GNIEW.** – Mamo, bolą mnie mięśnie, idę do lekarza. Poszedł. Myślał, że przepisane leki przeciwbólowe pomogą wyzdrowieć. Dwa dni później leżał już w szpitalu z ciężkim zatruciem organizmu. Chłopak walczy o zdrowie oraz krew, która pozwoli myśleć o normalnej przyszłości.

Jeszcze dwa lata temu Jakub Thiel z Gniewu był zdrowym 22-latkem. Choroba pojawiła się nagle i na zawsze zmieniła życie Kuby oraz jego bliskich.

**Zaczął się od bólu mięśni**

- Sytuacja była dość dziwna – opowiada Danuta Thiel,



„Kuba tygodniowo potrzebuje ok. 0,5 litra krwi

mama Kuby. - Syn poszedł do lekarza, bo bolą go mięśnie. Ten wypisał mu receptę na leki przeciwbólowe myśląc, że to pewnie od jazdy na rowerze, której syn wspominał. Dwa dni później Kuba trafił do szpitala, w którym po serii badań stwierdzono zatrucie organi-

zmu, za co odpowiedzialne były niewydolne nerki. Potem były już kolejne badania oraz dializy. Lekarz prowadzący długo szukał przyczyny niewydolności narządów. Okazało się, że powodem była nadczynność przytarczyc. To ona uszkodziła narząd, który zatrul organizm. Danuta Thiel wspomina, jak ciężko było funkcjonować aktywnemu do tej pory chłopakowi.

- Co drugi dzień był dializowany. Jechał o godz. 6 rano, a kończył ok. 13. Przez cały ten czas nerka była coraz bardziej zniszczona. Rok temu zaproponowano przeszczep. Pół roku trwały badania, kolejne pół roku oczekiwaliśmy na dawcę. Na szczęście dawca się znalazł, choć nie chciałam, aby w ten sposób to wyglądało. Na OIOM-ie leżał 28-latek, który uległ wypadkowi. Niestety chłopak zmarł. Jednak dzięki zgodzie na pobranie narządów, nerkę otrzymał mój syn. Drugą przeszczepiono Tomkowi, chłopakowi z sali obok. Nie wiem jak miałabym mu podziękować... Dzięki niemu mój Kuba żyje i być może nie będzie już musiał być dializowany.

**Jest lepiej, ale wciąż potrzebna jest krew**  
24-latek cały czas przebywa w szpitalu. W czasie próby

udrożnienia żyły w nerce doszło do sepsy oraz wstrząsu septycznego. Lekarze robili jednak wszystko, by z tego wyszedł, by tak jak kiedyś mógł jeździć na rowerze, grać w piłkę. Na razie jego stan jest stabilny, Kuba zaczyna przybierać na wadze. Jeszcze trzy tygodnie temu ważył 42 kilogramy. Zaczyna siadać na wózek i jest świadomy tego co się wokół dzieje.

- Dziękuję Bogu, że pomimo sepsy nie ma uszkodzonego mó-

zgu. Obecnie mój syn potrzebuje krwi z grupy 0Rh+. To dzięki niej szybciej zregeneruje organizm, w tym nową nerkę. Dodatkowo krew spowoduje odnowę czerwonych krwinek, co przy anemii ma ogromne znaczenie. Będę wdzięczna za każdą kroplę, byle mój syn wyszedł z tego stanu. Tygodniowo potrzebuje ok. 0,5 litra krwi. Jeśli będzie więcej starczy też dla innych pacjentów, takich jak mój syn.

(MW)

**Oddaj krew, podziel się życiem**

Dzięki determinacji oraz woli życia Jakub Thiel powoli wychodzi na prostą. Rodzina czuwa przy nim i prosi o bezcenny lek, który pomoże chłopakowi.

Kuba leży na Oddziale Nefrologii Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku. Krew można oddać w najbliższym punkcie krwiodawstwa. Przy pobieraniu należy podać dane: Jakub Thiel, Oddział Nefrologii UCK - Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego, ul. Dębinki 7 w Gdańsku.

Prosimy o wsparcie!

## PROKURATURA WYJAŚNIA OKOLICZNOŚCI ŚMIERCI 69-LATKA

## Tragiczny początek sezonu na kąpieliskach

**GMINA GNIEW.** Rodzinny dramat nad jeziorem w Tymawie. Wyjazd na niestrzeżone kąpielisko zakończył się tragicznie dla 69-letniego mieszkańca powiatu kwidzyńskiego. Mężczyzna oddalił się od brzegu, po czym, z niewyjaśnionych przyczyn, zniknął pod taflą wody. Ciało wyłowiono dopiero po przyjeździe nurków.

Do zdarzenia doszło w sobotę, 7 lipca br. Ok. godz. 13 służby ratunkowe zostały zaalarmowane o tonącym mężczyźnie, który zniknął pod taflą wody jez. tymawskiego. Po przyjeździe straży pożarnej, świadkowie wskazali miejsce, w którym 69-latek miał się znajdować.

**Zlecono sekcję zwłok**

- Natychmiast, przy pomocy łodzi ratunkowej, przystąpiono do poszukiwań. Do akcji zadysponowano specjalistyczną gru-



69-latka nie udało się uratować. Mężczyzna zaczął się topić po wypłynięciu na głębszą wodę. Przyczyny zdarzenia wyjaśnia tczewska prokuratura, która zleciła sekcję zwłok.

pe nurków z Gdańska - mówi st. kpt. Mariusz Stawicki, rzecznik

prasowy KP PSP w Tczewie. - W akcji brały udział dwa zastępy z OSP Gniew i dwa z jednostki ratowniczo - gaśniczej w Tczewie. Po godzinnych poszukiwaniach odnaleziono mężczyznę, którego nie udało się uratować.

Na miejsce, oprócz policji oraz zespołu ratownictwa medycznego, przyjechał prokurator. Śledczy nie wykluczają, że utonięcie może mieć związek z nagłym pogorszeniem się stanu zdrowia mężczyzny.

- Z naszych ustaleń wynika, że nad jeziorem znajdowała się cała rodzina - mówi Ewa Ziębka, szefowa tczewskiej Prokuratury



Rejonowej. - W trakcie pływania pan zniknął z oczu najbliższych. Podjęto próbę wyciągnięcia, prawdopodobnie na pomoc ruszył wnuk. Następnie, kolejne osoby przyłączały się do akcji ratunkowej. Niestety po wyciągnięciu z wody okazało się, że pan nie żyje. Została zlecona sekcja zwłok. Ustalamy czy śmierć nastąpiła w wyniku utonięcia czy też związana była z nagłym pogorszeniem stanu zdrowia.

To pierwsze i oby ostatnie w tym sezonie, tak tragiczne zdarzenie w powiecie tczewskim. W ub. roku tczewska policja nie odnotowała żadnego śmiertelne-

go wypadku nad wodą. Z kolei w Polsce od kwietnia utonęło już 185 osób.

**Policjanci apelują o rozsądek**

Na terenie powiatu tczewskiego funkcjonuje kilka niestrzeżonych kąpielisk, z których korzystają mieszkańcy, nie tylko z okolic Tczewa. Większość z nich znajduje się w południowej części powiatu, na terenie gminy Gniew. Kilka lat temu ratownicy czuwali nad bezpieczeństwem wypoczywających w Małej Karczynie, nad jez. rakowieckim. Dziś, licząc razem powiatem starogardzkim, w regionie są zaledwie trzy strzeżo-

ne miejsca do zabaw w wodzie. U nas, nie ma choćby jednego miejsca tradycyjnie wykorzystywanego do kąpeli, które w okresie wakacyjnym mogłoby spełniać określone w ustawach i rozporządzeniach wymagania.

Policjanci przypominają, że w 100 proc. bezpieczna kąpiel jest możliwa wyłącznie w miejscu do tego przeznaczonym, które jest odpowiednio oznakowane, i w którym nad bezpieczeństwem czuwa ratownik.

- Zwracamy szczególną uwagę na dzieci. Nie pozostawiamy ich bez opieki - apeluje asp. sztab. Dawid Krajewski, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Tczewie. - Pod żadnym pozorem nie wchodzimy do wody pod wpływem alkoholu. Alkohol zaburza ocenę własnych możliwości pływackich, osłabia organizm, a przede wszystkim dodaje odwagi, która zazwyczaj kończy się tragedią. Woda, nawet ta pozornie najspokojniejsza, może nagle stać się groźnym, niebezpiecznym żywiołem.

(KU, MW)

**Sanepid przebadał wodę**

Zarówno w pow. tczewskim jak i starogardzkim zbiorniki wodne wykorzystywane przez mieszkańców i turystów do kąpeli zostały przebadane. W pow. tczewskim oficjalnie nie ma zgłoszonego żadnego kąpieliska ani miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpeli. Mimo to Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gniewie wystąpił do sanepidu o zbadanie wody pod kątem fitosanitarnym. Badania pobranych próbek nie wykazały przekroczenia norm dopuszczalnych zanieczyszczeń. Wszystkie cztery jeziora: Rakowieckie, Tymawskie, w Półwsi oraz Pieniążkowie są zdadne do kąpeli. W pow. starogardzkim na wszystkich trzech strzeżonych jeziorach nie odnotowano przekroczenia dopuszczalnych norm. Zarówno kąpielisko w Borzechowie, jak i miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpeli: jezioro Zdrójno oraz j. Borówno okazały się czyste i bezpieczne pod względem sanitarnym. Jak zawsze sanepid apeluje do korzystających o kontrolę organoleptyczną wody.

## KONKURS „POMORSKIE DROGI DO NIEPODLEGŁEJ”

# Śladami byłego Konsula Generalnego RP

- Stanisław Sierakowski to postać ważna głównie dla Plebiscytu na Powiślu. Przez rok, od 1920 do 1921 roku był Konsulem Generalnym RP w Kwidzynie. Był również prezesem Związku Polaków w Niemczech. Jego życie polityczne kręciło się jednak wokół Plebiscytu – wyjaśniają członkowie grupy „Poszukiwacze historii” z ZSP nr 1 w Kwidzynie. To jeden z pięciu zespołów z powiatu kwidzińskiego, który przystąpił do konkursu multimedialnego dla młodzieży „Pomorskie drogi do niepodległej” zorganizowanego przez urząd marszałkowski.

Grupę „Poszukiwacze historii” tworzą: Oliwia Talarczyk, Klaudia Grajewska i Dominik Kosecki, uczniowie klasy I TE/TOR w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kwidzynie. Jak przyznają o konkursie „Pomorskie drogi do Niepodległej” dowiedzieli się o nim na szkolnej lekcji.

- Interesują mnie bardziej zamierzone czasy niż te, które działy się 100-150 lat temu, ale wydarzenia z tamtych lat są również interesujące. Tym bardziej, że to w końcu mój kraj, a działo się naprawdę sporo – mówi D. Kosecki.

Sam konkurs organizowany przez urząd marszałkowski polega na przygotowaniu prezentacji multimedialnej na temat jednego

z pomorskich bohaterów zaangażowanych w działania prowadzące do odzyskania przez Polskę niepodległości oraz powrotu Polski na Pomorze. Do wyboru jest 141 postaci, w tym siedemnaście z powiatu kwidzińskiego. Są to: Augustyn Czyżewski, Józef Czyżewski, Maria Donimirski, Jan Donimirski, Kazimierz Donimirski, Witold Donimirski, Józef Głowacki, Feliks Nowowiejski, Rudolf Nowowiejski, Tadeusz Odrowski, Stanisław Pilarczyk, Alojzy Raszeja, Teofil Rzepnikowski, Stanisław Sierakowski, Jakub Sulecki, Tadeusz Tollik oraz Jan Włodek.

## POCZĄTKOWO MIELI DWÓCH KANDYDATÓW

Jak się okazuje większość nazwisk znajdujących się na liście była im nieznaną. Przygotowując się do konkursu uczniowie zastanawiali się jednak nad Tadeuszem Odrowskim oraz Stanisławem Sierakowskim. Ostatecznie zdecydowali się na tę drugą postać, polskiego działacza narodowego w Republice Weimarskiej III Rzeszy, pierwszego prezesa Związku Polaków w Niemczech i Związku Mniejszości Narodowych w Niemczech oraz posła do Sejmu Pruskiego.

- O Stanisławie Sierakowskim jest zdecydowanie więcej informacji – mówi D. Kosecki. - Jest to też postać ciekawsza, Konsul Generalny RP w Kwidzynie, prezes Związku Polaków w Niemczech. Udało nam się również zebrać sporo informacji o jego życiu politycznym i prywatnym.

Uczniowie posiadają m.in. kilka zdjęć, w tym fotografie rodziny Stanisława Sierakowskiego. Zbierając informacje mieli także wybrać się do pobliskiego Waplewa, gdzie przed laty mieszkał bohater ich prezentacji.

## ZDOBYLI WIELE INTERESUJĄCYCH INFORMACJI

Pomocą uczniom służyła także Małgorzata Mulik, nauczycielka historii w ZSP nr 1 w Kwidzynie, choć nie tylko.

- Pani Mulik kierowała nas gdzie możemy iść, gdzie spytać



Stanisław Sierakowski pochodził z zamożnej rodziny właścicieli ziemskich z Waplewa. Był m.in. kierownikiem akcji przygotowawczej do Plebiscytu na Warmii, a także pełnił funkcję konsula generalnego RP w Kwidzynie.

o informacje, itp. Załatwiła nam m.in. spotkanie z dyrektorem Biblioteki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie, który przekazał nam wiele potrzebnych informacji. Dostaliśmy dużo książek, przeglądaliśmy różne informacje, robiliśmy zdjęcia przydatnych stron, itp. Pani Mulik skierowała nas też do Kwidzińskiego Centrum Kultury i pani Justyny Liguz, która od bardzo dawna interesuje się tymi sprawami. Otrzymałyśmy od niej książki, nawet z jej prywatnego zbioru, dzięki czemu mogliśmy więcej dowiedzieć się o Stanisławie Sierakowskim. Teraz zebrane informacje trzeba tylko przedstawić w formie prezentacji – przyznaje Oliwia Talarczyk.

## KONKURS W DWÓCH ETAPACH

Konkurs „Pomorskie drogi do Niepodległej” to jeden z elementów programu obchodów 100-lecia Niepodległości Polski i Pomorza. Będzie się on odbywał w dwóch etapach. Pierwszy etap to poziom powiatowy, a jego finałem będą uroczyste gale w pięciu regionach województwa. Uczniowie będą mogli wygrać od 150 do 400 zł oraz zaproszenie do drugiego etapu (regionalnego). Najlepsi spotkają się na uroczystej gali w Teatrze Muzycznym w Gdyni. W konkursie regionalnym do wygrania będzie od 300 do 1000 zł.



Grupę „Poszukiwacze historii” tworzą: Oliwia Talarczyk, Klaudia Grajewska i Dominik Kosecki, uczniowie ZSP nr 1 w Kwidzynie. Fot. Mirosław Wiśniewski

## ZACZĘŁO SIĘ OD LEKCJI HISTORII

- Pani przestawiała informacje na temat tego konkursu. Spojrzeliśmy więc na siebie i pomyśleliśmy „czemu nie”. Zawsze przecież można dowiedzieć się czegoś ciekawego lub też złapać choćby dobrą ocenę z historii – przyznają.

Jak się okazuje cała trójka zna się bardzo dobrze. Pochodzą z Sadlinek, razem chodzili do jednej podstawówki, a potem do gimnazjum.

- Mamy już za sobą kilka konkursów, więc wiemy jak razem współpracować – podkreśla Klaudia Grajewska.

Przynajmniej jedna z nich, że tym razem praca wyglądała nieco inaczej.

- Konkursy, w których wcześniej brał udział, polegały raczej na suchym zbieraniu informacji, wklejaniu ich do prezentacji lub nauczania się ich na pamięć – mówi Dominik Kosecki. - Tutaj jest to bardziej ciekawe. Jest więcej naszej pracy, chodzimy do biblioteki, zbieramy różne książki, materiały, itp.

## WYBIERANO JEDNEGO ZE 141 BOHATERÓW

Zgodnie podkreślają, że lubią historię, choć niekoniecznie dotyczącą wydarzeń XX wieku.

Konkurs multimedialny dla młodzieży

## „Pomorskie drogi do niepodległej”



MIECZYŚLAW STRUK  
MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Razem przypominamy bohaterów zaangażowanych w działania prowadzące do odzyskania przez Polskę niepodległości oraz powrotu Polski na Pomorze.

## Do wygrania atrakcyjne nagrody!

Więcej informacji o konkursie:  
www.niepodlegla.pomorskie.eu  
i www.pbw.slupsk.pl

Patronat medialny konkursu:

**KURIER**  
Kwidziński

pomorskie.eu

## WAKACYJNE ATRAKCJE NIE TYLKO NA POWIŚLU

# Jak spędzić wolne dni poza powiatem?

## OBLĘŻENIE MALBORKA

Już niedługo wszyscy będą mieć możliwość uczestnictwa w historycznej epopei, która w 1410 roku zakończyła się w malborskim zamku. Wszystko to dzięki Obłężeniu Malborka. W dniach 21-23 lipca malborska twierdza zamieni się w średniowieczne miasto, a kiedy przyjdzie wieczór będzie ona polem bitwy, która na zawsze zapisała się na kartach historii.

W programie wydarzenia znajdzie się miejsce na pokazy konne oraz rycerskie pojedynki. Widzowie mogą liczyć na to, że na terenie malborskiej twierdzy zobaczą elementy kaskaderskie. Jak co roku podczas obłężenia malborskiego zamku odbędzie się jarmark rzemiosła. Miłośników historii może zaskoczyć nowość przygotowana przez organizatorów wydarzenia, czyli możliwość uczestnictwa w warsztatach kuchni średniowiecznej, które przeplotą się ze scenkami ze zwyczajów średniowiecznego życia, np. szycia czy rąbania drwa. Wieczorem natomiast, zarówno 21 i 22 lipca odbędą się inscenizacje bitwy pod Grunwaldem. Wstęp na wydarzenie jest płatny.



## RODZINNE GRY PARKOWE NA ORIENTACJĘ

Bractwo Przygody Almanak zaprasza do udziału w zabawie z cyklu „Rodzinne Gry Parkowe na Orientację”. Impreza odbędzie się w niedzielę 22 lipca od godz. 9:30 w Gdańsku Sobieszewie (biuro na polanie przy końcu ul. Falowej, przy drodze do wejścia na plażę nr 16). Jeśli lubisz chodzić z mapą lub



biegać na świeżym powietrzu, to świetna okazja do sprawdzenia swoich możliwości. Na wydarzenie powinniście zabrać z sobą duży zapas napojów, koszyk piknikowy oraz stroje kąpielowe, ponieważ po zabawie z mapą będziecie mieli możliwość zrelaksować się na piasku i zażyć morskiej kąpieli. To bardzo dobra okazja, aby wybrać się na spacer całą rodziną - z dzieckiem, a nawet z babcią, bo przede wszystkim liczy się dobra zabawa na świeżym powietrzu. Tym, którzy wolą rywalizację lub uprawiają Biegi na Orientację bardziej profesjonalnie polecamy trasę Biegacz, którą można potraktować jako trening czy sprawdzian własnych umiejętności. Trasa ta jest pomyślana jako klasyczna trasa Biegu na Orientację i mamy nadzieję zachęci wiele osób do uprawiania tej dyscypliny sportu. Zawody mają charakter edukacyjny i popularyzujący orientację w terenie. Teren jest łatwy w orientacji, bezpieczny i bardzo ciekawy pod względem krajoznawczym oraz przyrodniczym. Za każdym razem organizator tłumaczy zasady i odpowiada na każde nurtujące uczestników pytanie.

Zgłoszenia przyjmowane są najpóźniej do piątku 20.07.2018, do godz. 20:00. Po tym terminie start możliwy w miarę dostępnych map w biurze zawodów (również prosimy o zgłoszenia elektroniczne) Medal zapewniamy osobom, które zgłoszą się do czwartku 19.07.2018 do godz. 23:00. Zgłoszenia można dokonać tutaj: <http://www.parkowebrno.pl/formularz-zgloszeniowy?view=form>

### OPŁATY:

Do 3-ego roku życia (rok ur. 2015-2018): 1,00 zł  
Dzieci w wieku powyżej 3 do 12 lat (rok ur. 2006-2014): 5,00 zł  
Młodzież w wieku powyżej 12 do 20 lat (rok ur. 1998-2005): 10,00 zł  
Dorośli powyżej 20 roku życia (rok ur. 1997 i starsi): 15,00 zł

## SUMMER AMBER FESTIVAL 2018 W JANTARZE

Jeśli należysz do tych, którzy wolą wypoczywać na słonecznej plaży przy szumie morskich fal – Summer Amber Festival jest czymś dla Ciebie! Festiwal odbywa się w przez dwa dni, 20 i 21 lipca. Jest to impreza, podczas której odbywają się już XX Mistrzostwa Świata w Polawianiu Bursztynu. Do nadmorskich miejscowości dociera wiele rodzin, które stają na starcie tych zawodów. Startować można w czterech różnych kategoriach. Są nimi: dzieci, junior, dorośli oraz VIP, w której swoich sił w polawianiu bursztynu próbują znani aktorzy i osobistości. Summer Amber Festival gwarantuje Wam niezapomnianą zabawę. Przez cały dzień na jantarskiej plaży odbywają się animacje dla najmłodszych uczestników, konkursy i loterie dla całych rodzin, a także pokaz patelni plenerowej. Summer Amber Festival uświetnią swoim występem takie gwiazdy jak: Zenon Martyniuk z zespołem Akcent, Paula – wystąpią 20 lipca, Margaret – wystąpi 21 lipca i wiele innych. Wstęp na wydarzenie jest wolny.



## 10. URODZINY CENTRUM HEWELIANUM W GDAŃSKU

Centrum Hewelianum już od dekady uczy, bawi i popularyzuje wiedzę. W niedzielę, 22 lipca, od godziny 11:00 do 18:00 Centrum będzie świętować swoje okrągłe urodziny!

Wszystkie interaktywne wystawy Hewelianum będą dostępne za symboliczną złotówkę. W programie imprezy zaplanowane są także: obserwacje słońca przez teleskop, pokazy psich zaprzęgów, pokazy walki ogniowej i pojedynku na bagnety oraz nauka musztry. Przygotowana zostanie także strefa atletyczna, a w niej: zawody biegowe na krótkich dystansach z aparaturą do fotofinishu, rzuty do celu, kosze do streetball-u, rozgrywki rodzinne: unihokej, badminton, piłkarskie zawody z sędziami PZPN. Dla najmłodszych zaplanowane są także atrakcje jak: malowanie twarzy, dmuchanie rakiety, który pozwoli wznieść się prawie w kosmos, wielkie bańki mydlane i basen z kulami wodnymi.

Centrum Hewelianum na swoich dziesiątych urodzinach gościć będzie także Parkowisko – family&friends festiwal – fantastyczną inicjatywę spotkań ze znajomymi i bliskimi w parkowych przestrzeniach, przy muzyce na żywo.

Trudno wymienić wszystkie atrakcje, jakie czekają na odwiedzających Centrum Hewelianum w najbliższą niedzielę. Pewne jest natomiast, że stanie się ono jednym wielkim placem zabaw dla wszystkich.



**PROGRAM KINA**

**Środa, 18 lipca**

15.00 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)  
17.30 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)  
20.00 - „Jurassic World: Upadłe królestwo”, przygodowy/s-f (USA), od lat 15 (2D - napisy)  
**Czwartek, 19 lipca**  
15.00 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)  
17.30 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)  
20.00 - „Jurassic World: Upadłe królestwo”, przygodowy/s-f (USA), od lat 15 (2D - napisy)  
**Piątek, 20 lipca**  
15.00 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)  
17.30 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

**Sobota, 21 lipca**

15.00 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)  
17.30 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)  
20.00 - „Sicario 2: Soldado”, dramat/akcja (USA/Włochy), od lat 15 (2D - napisy)  
**Niedziela, 22 lipca**  
15.00 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)  
17.30 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)  
20.00 - „Sicario 2: Soldado”, dramat/akcja (USA/Włochy), od lat 15 (2D - napisy)

**Poniedziałek, 23 lipca**

Kino nieczynne  
**Wtorek, 24 lipca**  
Kino nieczynne  
**Środa, 25 lipca**  
15.00 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)  
17.30 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)  
20.00 - „Sicario 2: Soldado”, dramat/akcja (USA/Włochy), od lat 15 (2D - napisy)

*Bilety w cenach: 18 zł - normalne i 15 zł - ulgowe (filmy fabularne) oraz 15 zł - normalne i 13 zł - ulgowe (filmy animowane i familijne), nabywać można w kasie Kinoteatru. Wyjątek stanowią prezentacje DKF, na które bilety, w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.*

**FILM W KAŻDY PONIEDZIAŁEK**

**Wakacyjne kino na leżakach**

**KWIDZYN.** „Wakacyjne kino na leżakach” to nowa propozycja Kwidzyńskiego Centrum Kultury na lato. Co poniedziałek, od 2 lipca do 27 sierpnia, na Placu Św. Jana Pawła II wyświetlane będą dwa seanse filmowe. O godzinie 17.00 wyświetlany będzie film niespodzianka dla dzieci, natomiast o godz. 19.00 czeka na wszystkich seans niespodzianka dla dorosłych. Wstęp wolny. KCK zastrzega sobie jednak prawo do odwołania seansów w razie niesprzyjających warunków atmosferycznych. (fox)

**26 LIPCA ZAJRZYJ DO ALTERNATYWY**

**Balkańskie rytmy porwą do tańca**

**MALBORK.** Takiego koncertu chyba jeszcze nie było! Herje Mine z Lipska (Niemcy) to zespół łączący porywające rytmy balkańskiego folku z brzmieniem współczesnego miasta. Wszystko to 26 lipca (czwartek) o godz. 20 w Alternatywie.

Członkowie grupy pochodzą z Izraela (Gal Levy - perkusja), Niemiec (Friederike von Oppeln-Bronikowski - klarnet, Sven Bohling - akordeon, Marko Heine - kontrabas) i Polski (Izabela Kalduńska - skrzypce).



Debiutując na undergroundowych scenach „małego Berlina”, wkrótce stali się znanymi z koncertów w całych Niemczech, Holandii i Izraelu. W lipcu 2018 r. po raz pierwszy zagospodzą również w Polsce,

promując swoją pierwszą płytę „Balkagan”. Szerokie spektrum dźwiękowe i wirtuozeria tej piątki zmuszają nie tylko do uważnego słuchania, lecz także nawet najbardziej leniwą stopę do tańca.

Bilety w przedsprzedaży kosztują 15 zł, w dniu koncertu 20 zł. To naprawdę niewiele za perspektywę wspaniałej zabawy. Można je kupować i rezerwować w Alternatywie, ul. Grunwaldzka 16-18.

**W KAŻDĄ ŚRODĘ MOŻNA STRZELAĆ Z BRONI PNEUMATYCZNEJ**

**Zajęcia na strzelnicy**

**KWIDZYN.** Urząd miasta zaprasza dzieci i młodzież z terenu miasta Kwidzyna na zajęcia strzeleckie z broni pneumatycznej oraz zajęcia lucznicze. Będą one prowadzone w każdą środę wakacji w godzinach od 10:30 do 13:00. Zajęcia odbywać się będą na strzelnicy miejskiej przy ulicy Strumykowej w Kwidzynie, począwszy od 27 czerwca 2018 r. Na zakończenie cyklu, w dniu 29 sierpnia, odbędzie się strzelanie z broni małokalibrowej na odległość 50 m. Dla wszystkich uczestników przewidziany jest ciepły posiłek oraz napoje. (RB)

**KCK ZAPRASZA**

**Czas na sztukę ulicy**

**KWIDZYN.** Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na VII edycję Festiwalu Ulicznej Sztuki. Tym razem odbędzie się ono w sobotę, 28 lipca. Warto przy tym podkreślić, że FUSY to widowisko plenerowe, które już na stałe wpisało się w kalendarz kwidzyńskich imprez. Dziś prezentujemy kilka z czekających nas atrakcji.



Teatr „Nikoli” z Krakowa przedstawi widzom swoje dwa nowe spektakle.

Fot. Mirosław Wiśniewski/ archiwum

Przez ostatnie lata w Kwidzynie, mieliśmy okazję obejrzeć prezentacje najlepszych teatrów z całej Polski, między innymi Teatru Pinezka z Gdańska, Teatru A z Gliwic czy też Sceny Kalejdoskop oraz Teatru Avatar z Krakowa. Zróznicowany repertuar i mieszanka artystów występujących podczas Festiwalu Ulicznej Sztuki, pozwala uczestnikom poznawać różne trendy, środki artystyczne, a przede wszystkim umożliwia aktywne uczestnictwo w tworzeniu sztuki składając przy okazji do refleksji. Z roku na rok obserwujemy rosnące zainteresowanie kwidzyńskim festiwalem, dlatego też w tym roku przygotowaliśmy wiele niespodzianek i nowości – wyjaśnia Katarzyna Zielińska z Kwidzyńskiego Centrum Kultury.

**13 widowisk dla dzieci, młodzieży i dorosłych**

W otwartej przestrzeni na Placu Jana Pawła II zaplanowano 13 różnych widowisk dla dzieci, młodzieży oraz widzów dorosłych. Atrakcją dla najmłodszych będą na pewno dwa spektakle w wykonaniu uwielbianych przez wszystkich Teatru „Nikoli” z Krakowa.

„Podwodny świat” to historia o zatopionym statku, który zabrał ze sobą w głąbiny wielu pasażerów. Dusze kilku z nich, niemalże natychmiast znalazły spokój i harmonie w podwodnym świecie. Jednak okazuje się, że to tylko pozorne odczucie. Niczym włócznia przebija je tęsknotą za życiem, które zbyt wcześnie zostało im odebrane. Spektakl utrzymany jest w formie teatru ruchu i pantomimy a jego wielobarwność dopełniają podwodne żyjątka (lalki).

„Dawno temu na Montmartre” wciąga nas natomiast w tajemnicę paryskich ulic. Co ukrywa ulica artystów, którą niegdyś często przechadzali się i na której tworzyli tacy artyści jak Pablo Picasso, Amedeo Modigliani, Vincent Van Gogh, Claude Monet czy Auguste Renoir. Jakie codzienne obrazy i jakich jeszcze artystów pamięta Montmartre?

**Pojawi się namiot kinematograficzny**

– Pewnym novum będzie na-

miot kinematograficzny, rodem z zaklętego lunaparku, proponujący widzom szeroki przekrój kina światowego. Od pierwszych filmów niemych, przez horror, western, współczesne kino akcji, aż po science-fiction. Wszystkie filmy w tym objazdowym kinie mają jednak jeden mankament. Nie mają dźwięku. Trzech Operatorów, grając na wszystkim, co wpadnie im w ręce, generuje na żywo nie tylko muzykę filmową, ale i dialogi, odgłosy, a nawet (od czasu do czasu) efekty specjalne. Obraz filmowy przenika się z rzeczywistością, a szalone trio sięga od prawdziwych, odrobinię nadgryzionych zębem czasu instrumentów (smyczkowych, szarpalnych, dętych, elektronicznych) po własne autorskie konstrukcje i przedmioty życia codziennego. Na żywo, w towarzystwie projekcji, z wykorzystaniem techniki live looping, zaangażowanej publiczności i całego wiaderka mikrofonów. A cała ta, odrobinię postrzelona, filmowa onomatopeja przydarza się w urokliwym wnętrzu, jakby zatrzymanego w czasie namiotu – lunaparkowej jurty – podkreśla K. Zielińska.

Grupa Muzikanty (twórcy kina niemego) to autorski projekt teatralno-muzyczny, łączący w spektaklach muzykę na żywo, nowe technologie (live looping, projekcje, elementy mappingu scenicznego) i improwizowane uczestnictwo widzów. Funkcjonując z powodzeniem w nurcie teatru ulicznego, równoległe występuje jako formacja muzyczna. W sposób raczej zabawny.

Panowie mają we wspólnym dorobku sześć premier utrzymanych w konwencji teatru ulicznego, kilka widowisk site-specific oraz Grand Prix na festiwalu... piosenki kabaretowej. Doliczyli się 16 krajów, w których występowali razem, kolejnych kilkunastu, w których osobno.

**Goście specjalni przyjadą ze Lwowa**

– Ponadto będą z nami Klau-ni Ruphert i Rico, a także Leopoldis ze Lwowa - twórcy muzyki dynamicznej, Teatr „Porywacze ciała” z Poznania podczas parady śmiesznych twarzy, opowie historię dziecka zagubionego we współczesnym świecie, stwarzającego w swoich marzeniach krainę, w której wszyscy są sobie równi i przyjaźni a Teatr 3,5 z Dzierzgonia w spektaklu „We dwoje” w zabawny sposób zmierzy się z ceremonią ślubu. Niewątpliwą jednak niespodzianką tego dnia, będą wieczorne widowiska, prezentowane po zmierzchu, pełne światła i wszechobecnego ognia. Lightshow w bodypaintingu w wykonaniu Teatru Los Fuegos z Krakowa, pokaz ognia Grupy Elding ze Słupska, a przede wszystkim gość specjalny czyli Lwowski Teatr Woskresinnia w przedstawieniu „Gloria” opowiadającym o rytuałach i obyczajach, towarzyszących człowiekowi od początku dziejów, rozświetlają Plac Jana Pawła II, dostarczając mnóstwo energii i niezapomnianych wrażeń wszystkim uczestnikom imprezy – podkreśla K. Zielińska z KCK.

(f)

ZWYCIĘZCAMI BYLI WSZYSCY CI, KTÓRZY DOTARLI DO METY

# Biegiem uczcili plebiscyt

**BIĘGI.** Mariusz Pawłowski z Kurzętnika zwyciężył w II Biegu Plebiscytowym zorganizowanym w Janowie (gm. Kwidzyn). Wśród kobiet dystans 10700 metrów najszybciej pokonała Marzena Raniszewska z Grudziądz. Na starcie tegorocznych zawodów stanęło natomiast 122 zawodników.

Ważne wydarzenia historyczne związane z dziejami naszego państwa można obchodzić w najróżniejszy sposób. W gminie Kwidzyn po raz drugi rocznicę plebiscytu na Warmii, Mazurach i Powiślu uczczono w postaci biegu. Na starcie stanęło 122 kobiet i mężczyzn. Organizatorem biegu był urząd gminy Kwidzyn, Traktor Team Gmina Kwidzyn, Gminny Ośrodek Kultury, Szkoła Podstawowa w Janowie oraz sołectwo Janowo. Bieg dla dorosłych nie był oczywiście jedyną atrakcją jaką przygotowano w tym dniu. Zadbano również o najmłodszych, dla których także zorganizowano biegi. Oprócz możliwości ścigania się na różnych dystansach, najmłodszy mogli skorzystać także z dmuchanego zamku oraz animacji prowadzonych przez instruktorów z GOK-u.

## Wały przeciwpowodziowe nie były straszne dla biegaczy

Punktualnie o godzinie 11.30 uczestnicy biegu niepodległościowego stanęli na linii startu. Sygnał do startu dała wójt Ewa Nowogrodzka. Przez pierwsze 4 kilometry zawodnicy biegli drogą asfaltową w kierunku Pastwy i Gniewskiego Pola. Na 6 kilometrze wbiegano natomiast na wały przeciwpowodziowe. Kolejne kilometry pokonywane na drodze gruntowej do najtrudniejszych nie należały. Można było więc bez większych trudów biec w kierunku mety. Po zbiegnięciu z wałów zawodnicy ponownie rywalizowali na drodze asfaltowej, a do mety pozostało już tylko 2 kilometry. Na mecie wszyscy uczestnicy II Biegu

Plebiscytowego „Dla Niepodległej” otrzymywali pamiątkowe medale. Oprócz gminnych samorządowców, w gronie osób wręczających medale był także Artur Siódmiak. Miłośnikiem piłki ręcznej tej osoby nie trzeba przedstawiać. Wielokrotnie reprezentował nasz kraj grając w szeregach narodowej reprezentacji szczypiorniaka. Artur Siódmiak podkreślał, że z wielkim szacunkiem patrzył na uczestników biegu.

„Wiem czym jest sport wychowawczy, bo sam przez wiele lat byłem jego aktywnym uczestnikiem. Widziałem ile siły i energii wkładali w walkę na trasie wszyscy biegacze. Chociaż piłki ręcznej już nie trenuję, ale ze sportem się nie rozstałem. Przerzuciłem się na rower, aby nabrać kondycji i zgubić niechciane kilogramy – zaznaczył z uśmiechem Artur Siódmiak.

## Mariusz Pawłowski z radością odwiedza powiat kwidziński

Tegorocznym triumfator biegu w Janowie był Mariusz Pawłowski z Kurzętnika. Od kilku już lat jest on częstym gościem na biegach, które odbywają się w naszym powiecie. W rozmowie z „Kurierem Kwidzińskim” podkreślał, że trasa biegu była doskonale przygotowana a na zawody do Janowa przyjechał nie tylko po to aby wystartować, ale również spotkać się koleżankami i kolegami biegaczami.

„Cieszę się ze zwycięstwa. Czas, który uzyskałem, 37 minut i 12 sekund, jak na taką trasę jest dobrym wynikiem. Oczywiście można było się pokusić o jeszcze lepszy rezultat, ale ten bieg mogę porównać do przelajów. Na ta-



Na starcie II Biegu Plebiscytowego „Dla Niepodległej” stanęło 122 zawodników.



Pakiet startowy odebrany, czas przygotować się do biegu.



Gmina Gardeja Biega też przyjechała do Janowa. Na zdjęciu: Marcin Taczyński i Jarosław Falfkowski.

kich trasach trzeba uważać, aby nie nabawić się kontuzji – podkreślał Mariusz Pawłowski, tegoroczny triumfator janowskiego biegu plebiscytowego.

## Ubiegłoroczne uwagi zostały zrealizowane

Zadowolenia z biegu nie ukrywała wójt Ewa Nowogrodzka. Podkreślała, że ubiegłoroczne uwagi zgłaszane przez biegaczy związane z przygotowaniem trasy na wale zostały zrealizowane.

„W ubiegłym roku zawodnicy ślizgali się na tej części tra-

sy, którą wytyczyliśmy po wale przeciwpowodziowym. Powodem była skoszona trawa. W tym roku trawa nie tylko została skoszona, ale przede wszystkim została z niej usunięta. Cieszymy się, że bieg się udał. Na trasie nie było kontuzji, a zwycięzcami byli wszyscy ci, którzy dobiegli do mety – mówiła wójt Ewa Nowogrodzka.

Po zakończeniu biegu odbyła się dekoracja zwycięzców w kategorii open i kilkunastu kategoriach wiekowych.

Tekst i zdjęcia:  
Ryszard Bartosiak



Tomasz Hapkę (w środku) zajął w Janowie siódme miejsce. Na zdjęciu m.in. z Jakiem Hillarem z Kwidzyna (z prawej).



Wspólne zdjęcie zespołu Gmina Gardeja Biega z polską legendą piłki ręcznej Arturem Siódmakiem.



Julita Kominek z Kwidzyna wygrała rywalizację w kategorii wiekowej 16 - 20 lat.



Jeszcze tylko gratulacje od wójt Ewy Nowogrodzkiej i można odpocząć. Na zdjęciu: Michał Jerzyk z Sadlinek.



Jerzy Tumiłowicz z dumą prezentuje nowe pokolenie traktorowych biegaczy.



Natalia Piórkowska i Mariusz Piórkowski z Gdańska, szczęśliwi po ukończeniu biegu.



Mariusz Pawłowski, tegoroczny triumfator biegu w Janowie.



Samochodowy bagażnik, po takim wysiłku jest doskonałym miejscem do złapania oddechu. Na zdjęciu: Anna Markowska z Grudziądza.



Kto tylko mógł skorzystał z okazji, aby zrobić pamiątkowe zdjęcie z Arturem Siódmakiem.

## Najlepsi w poszczególnych kategoriach

### Open

1. Mariusz Pawłowski (Marzęcice - Kurzętnik Biega) 00:37:13
2. Krzysztof Białkowski (Gmina Gardeja Biega) 00:37:49
3. Kamil Górski (Transformacja Gniewu) 00:38:37

### Open - kobiety

1. Marzena Raniszewska (Packman Team) 00:43:35
2. Adriana Skweres (Klub Aktywnego Pelpliniaka) 00:47:28
3. Natalia Piórkowska (Biegnę Po Medal) 00:48:57

### Mężczyźni 16-20 lat

1. Mateusz Sawa 00:41:11
2. Patryk Kruczkowski 00:41:37
3. Mateusz Dłubisz 00:44:25

### Kobiety 16-20 lat

1. Julita Kominek 00:53:26
2. Magdalena Kochalska 00:54:23
3. Melania Sobczyk 01:12:26

### Mężczyźni 21-30 lat

1. Krzysztof Białkowski 00:37:49
2. Mateusz Brzóska 00:41:53
3. Bartek Sztąberski 00:41:60

### Kobiety 21-30 lat

1. Natalia Piórkowska 00:48:57
2. Marta Kochalska 00:56:19
3. Daria Wojciechowska 01:17:36

### Mężczyźni 31-40 lat

1. Kamil Górski 00:38:37
2. Dawid Górski 00:39:17
3. Maciej Mączkowski 00:40:03

### Kobiety 31-40 lat

1. Alicja Walendziak 00:50:57
2. Renata Kowalska 00:51:55
3. Beata Zaborowska 00:52:60

### Mężczyźni 41-50 lat

1. Mariusz Pawłowski 00:37:13
2. Robert Czerwiak 00:38:57
3. Tomasz Hapke 00:40:38

### Kobiety powyżej 50 lat

1. Marianna Maliszewska 01:03:54
2. Małgorzata Stypuła 01:09:27

### Mężczyźni powyżej 50 lat

1. Bogdan Cebula 00:40:39
2. Andrzej Stefański 00:40:47
3. Jacek Czabaj 00:42:44

**KURIER**  
**Kwidziński**

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Mirosław Wiśniewski (redaktor wydania), Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Małgorzata Stypuła tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: redakcja@kurierekwidzynski.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. 509 428 968, tel. (58) 530 10 81, e-mail: reklama@wpomorskie.pl. Prenumeratę realizowaną przez Pocztcę przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 - czynne w dni robocze w godzinach 7.00-17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. NAKŁAD: 3000 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

## SEZON 2018/2019 W PGNiG SUPERLIDZE MĘŻCZYZN

# Zamiast dwóch grup - jedna zbiorcza

**PIŁKA RĘCZNA.** Czternaście zespołów, w tym kwidziński MMTS, wystartuje w najbliższym sezonie PGNiG Superligi Mężczyzn. Rozgrywki odbędą się jednak w nieco zmienionej formule. Dotychczasowe dwie tabele (Grupa Granatowa i Grupa Pomarańczowa) w rundzie zasadniczej zamieni jedna tabela zbiorcza. Następnie najlepsza ósemka zmierzy się w rundzie finałowej grając w systemie pucharowym, a pozostałe drużyny zagrają o utrzymanie w PGNiG Superlidze.

-Chcieliśmy uprosić rozgrywki i jednocześnie podtrzymać emocje do samego końca. To było nasze główne założenie. Usunęliśmy punkt bonusowy i podział na grupy, który wprowadzał spore zamieszanie wśród kibiców. Wracają spadki, a najlepsze drużyny z 1. ligi mogą zagrać w Superlidze. Zmiana systemu jest poddyktowana między innymi wolą kibiców, którzy są dla nas najważniejsi. - komentuje prezes PGNiG Superligi Marek Janicki.

### Do fazy finałowej awansuje najlepsza ósemka

W rundzie zasadniczej drużyny rozgrywają zawody systemem każdy z każdym (mecz i rewanż).

Mecze w rundzie zasadniczej nadal muszą się zakończyć zwycięstwem jednej z drużyn. Jeżeli w podstawowym czasie gry ich rezultat jest nierozstrzygnięty, to zarządza się rzuty karne, przy czym bramki w nich zdobyte nie zalicza się do wyniku końcowe-

### W PGNiG Superlidze zagrają

PGE VIVE Kielce, Orlen Wisła Płock, Azoty-Puławy, Gwardia Opolo, NMC Górniki Zabrze, KS SPR Chrobry Głogów, Energa MKS Kalisz, Wybrzeże Gdańsk, MMTS Kwidzyn, MKS Zagłębie Lubin, Piotrkowianin Piotrków Trybunalski, SPR Stal Mielec, Sandra Spa Pogoń Szczecin, Spójnia Gdynia.

### Zasady punktowania

Zwycięstwo: 3 pkt  
Zwycięstwo po rzutach karnych: 2 pkt  
Przegrana po rzutach karnych: 1 pkt  
Przegrana: 0 pkt

go i nie są one uwzględniane w kryteriach ustalania klasyfikacji drużyn w trakcie rozgrywek i po ich zakończeniu.

W rundzie finałowej drużyny rozgrywają zawody systemem pucharowym, w którym zostaną rozegrane dwumecze (mecz i rewanż). Na podstawie klasyfikacji po zakończeniu rundy zasadniczej drużyny, które zajęły miejsca I-VIII uczestniczą w rundzie finałowej, a drużyny z miejsc IX-XIV w rundzie spadkowej.

### Mecz i rewanż w rundzie spadkowej

W rundzie spadkowej każda drużyna rozgrywa mecz i rewanż, a drużyna, która zajęła po zakończeniu tej rundy miejsce: IX - XII - zachowuje prawo uczestnictwa w rozgrywkach PGNiG Superligi w sezonie 2019/2020 i spełnia kryterium sportowe, XIII - uczestniczy w rundzie barażowej, a miejsce XIV - traci prawo uczestnictwa w rozgrywkach PGNiG Superligi w sezonie 2019/2020 i nie spełnia kryterium sportowego



MMTS rozpocznie ligową rywalizację na przełomie sierpnia i września.

Fot. Mirosław Wiśniewski

### Dwumecz także w barażach

W rundzie barażowej drużyna z miejsca XIII w rundzie spadkowej rozgrywa dwumecz z drużyną, która zajęła drugie miejsce w rozgrywkach I ligi piłki ręcznej mężczyzn zgodnie z właściwym regula-

minem rozgrywek I ligi w piłce ręcznej mężczyzn w sezonie 2018/2019. Zwycięzcą rundy barażowej jest zwycięzcą dwumeczu, który ma prawo uczestnictwa w rozgrywkach PGNiG Superligi w sezonie 2019/2020 i spełnia kryterium sportowe.

Warto dodać, że pierwsza kolejka nowego sezonu PGNiG

Superligi Mężczyzn została zaplanowana na 31 sierpnia-2 września. MMTS Kwidzyn zmierzy się wówczas na wyjeździe ze Stalą Mielec. Pierwszy mecz na własnym terenie kwidzińskie zagrają tydzień później, gdy we własnej hali podejmować będą Chrobrego Głogów. (fox)

## LESZEK SZCZEPAŃSKI WYGRAŁ W PRABUTACH

# Rozegrano rajd kresowy

**ROWERY.** Osiedziestu czterech rowerzystów stanęło na starcie IV Rajdu Rowerowego „Pamięci Kresowian”. Podczas zawodów rywalizowano na trzech trasach. Na najdłuższym odcinku, liczącym 54 kilometry, o zwycięstwo walczyło dziesięciu rowerzystów. Zwyciężył Leszek Szczepański z Cyklo Kwidzyn, któremu pokonanie trasy zajęło 01:45:17.

IV Rajd Rowerowy „Pamięci Kresowian”, mimo chwilowo deszczowej aury, zgromadził na starcie kilkudziesięciu miłośników ścigania się na jednośladach. W tym roku ścigano się na trzech trasach. Na najkrótszym dystansie najszybszym cyklistką okazał Piotr Jabłoński z Prabuty, który pokonał wyznaczoną trasę w czasie 00:33:15. Na średnim dystansie, liczącym 27 km triumfował Bartłomiej Galicki z MTB Kwidzyn. (RB)

### Najlepsi w poszczególnych startach

#### -wyścig na 10 km

1. Piotr Jabłoński (Prabuty)	00:33:15
2. Daniel Jabłoński (Prabuty)	00:37:24
3. Zbigniew Janicki (Prabuty)	00:48:28

#### -wyścig na 27 km

1. Bartłomiej Galicki (MTB Kwidzyn)	00:53:19
2. Wojciech Kowalczyk (Epidemia Cyklozy MTB Susz)	00:54:54
3. Adrian Klekowski (Orbit One Cycling)	00:55:27

#### -wyścig na 54 km

1. Leszek Szczepański (Cyklo Kwidzyn)	01:45:17
2. Grzegorz Podgórski (Cyklo Kwidzyn)	01:46:37
3. Michał Papiernik (Tczewski Klub Rowerowy)	01:53:01



W tegorocznej edycji rowerowego rajdu kresowego wystartowało 88 zawodników.



**POŻYCZKI**  
 od 500 do 10 000 zł  
**NIE SZUKAJ DALEJ...**  
**U NAS PIERWSZA POŻYCZKA ZA DARMO!**  
 NIE POBIERAMY OPŁATY WSTĘPNEJ  
**ZADZWOŃ JUŻ DZIS!!!**  
**506 240 450**

## Ogłoszenia drobne

str 2

## Zaplanuj najbliższy weekend

str 4

# Wypadek w Babim Dole na DK20

**BABI DÓŁ** 9 lipca po godzinie 15:00 na drodze krajowej nr 20 w Babim Dole policjanci z Kartuz pracowali na miejscu wypadku drogowego, gdzie zderzyły się dwa pojazdy ciężarowe oraz osobówka. Policjanci nie tylko ustalali okoliczności w jakich doszło do zderzenia się pojazdów, ale również kierowali ruchem na zablokowanej drodze.

W dniu 9.07.2018 roku kilka minut po godzinie 15:00 dyżurny Komisariatu Policji w Żukowie otrzymał zgłoszenie o wypadku drogowym do którego doszło na drodze krajowej nr 20 w Babim Dole. Jak wynikało ze zgłoszenia w zdarzeniu brały udział dwa pojazdy ciężarowe oraz pojazd osobowy. Dyżurny natychmiast wysłał na miejsce zdarzenia patrol ruchu drogowego oraz powiadomił pozostałe służby. Policjanci zabezpieczyli miejsce wypadku,

a technik kryminalistyki wykonał oględziny oraz dokumentację fotograficzną. W wyniku tego zdarzenia śmierć na miejscu poniosła 31-letnia mieszkanka powiatu kościerskiego, która kierowała samochodem osobowym. Po wypadku droga krajowa nr 20 była całkowicie zablokowana. Ze wstępnych ustaleń mundurowych wynika, że kierująca Citroenem 31-letnia kobieta podjęła manewr wyprzedzania samochodu ciężarowego, lecz nie upewniła się

co do możliwości jego bezpiecznego wykonania. Zderzyła się z jadącym z przeciwnego kierunku pojazdem siodłowym, a następnie obróciła się i uderzyła w pojazd, który wcześniej wyprzedzała. Kierujący pojazdami ciężarowymi nie odnieśli większych obrażeń.

Mundurowi apelują do kierowców aby zachowali szczególną ostrożność

KWP Gdańsk



## Święto Kociewia na Jarmarku Świętego Dominika w Gdańsku

**GDAŃSK** Jarmark św. Dominika to największa plenerowa impreza handlowo-wystawiennicza w Europie odbywająca się w Gdańsku od kilku wieków. Od kilkunastu lat Kociewie ma w jej programie swój dzień. Początkowo jako Unikaty z Kociewia, od ubiegłego roku w łączności z Korowodem Kociewskim, a w tym roku już jako Święto Kociewia, które odbędzie się 2 sierpnia.

- Jest mi niezmiernie miło, że od kilku lat Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE jest w gronie organizatorów tego ważnego przedsięwzięcia, imprezy która przetrwała się z roku na rok - mówi Piotr Kończewski, Dyrektor Biura. - Wspólnie z Starostwem Powiatowym w Starogardzie Gdańskim oraz Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej dążymy do tego, by Święto było okazją do spotkania się jak największej ilości mieszkańców i sympatyków Kociewia.

Wszystko rozpocznie Korowód Kociewski - przemarsz od Zielonej Bramy na Targ Węglowy. Barwny pochód będzie okazją do wykazania kociewskiej spójności Regionu oraz integracji społeczności lokalnej. Uczestniczyć w nim mogą wszyscy zainteresowani wsparciem Kociewia: koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, zespoły młodzieżowe,



przedstawiciele samorządów, stowarzyszeń, firm... a także mieszkańcy Trójmiasta, przyjezdni, turyści.

- Kolejnym elementem Święta Kociewia będą Unikaty z Kociewia, czyli szeroka prezentacja dorobku kulturalnego, artystycznego oraz promocja Regionu: występy zespołów regionalnych, tanecznych, muzycznych,

inscenizacji historycznych. W pawilonach odbędą się prezentacje sztuki, rękodzieła, wydawnictw, pokazy średniowieczne - zachęca Stefan Galiński z Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim.

Nowością będzie trzecia odsłona Święta Kociewia - Kociewie ART - wystawa artystyczna w Nadbałtyckim Centrum Kultury połączona z wykładem okolicznościowym oraz koncertem kameralnym.

- Naszym pomysłem było pokazanie kultury kociewskiej w soczewce - wyjaśnia Grzegorz Oller z Ogniska Pracy Pozaszkolnej ze Starogardu Gdańskiego. - I to nie tej regionalnej, ludowej... albo nie tylko tej. Prezentować będziemy również współczesną sztukę artystów z naszego Regionu. Podzielimy przestrzeń wystawienniczą gdańskiego Ratusza Staromiejskiego pomiędzy trzy instytucje: Starogardzkie Centrum Kultury, Fabrykę Sztuk z Tczewa oraz Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu. Wszystkie imprezy są otwarte, z wolnym wstępem. Szczegóły dostępne są na profilu Lokalnej Organizacji Turystycznej KOCIEWIE na FB: [www.fb.com/lot.kociewie](http://www.fb.com/lot.kociewie). **mat. Prasowe**

## Przyjechał na stację benzynową ... i zasnął

**CZERSK** Policjanci z Czerska zatrzymali kierującego samochodem marki BMW, który prowadził auto mając prawie 2,5 promila w organizmie. Mężczyzna przyjechał na stację benzynową zatankował paliwo, jednak nie zdążył zapłacić, bo w tym czasie zasnął za kierownicą. Na dodatek 19-latek podczas interwencji był agresywny i znieważał funkcjonariuszy. Mężczyzna w najbliższym czasie usłyszy zarzuty za kierowanie w stanie nietrzeźwości oraz znieważenie policjantów. Za popełnienie przestępstwa mężczyźnie grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności.

10 lipca około 2:00 w nocy dyżurny chojnickiej policji otrzymał zgłoszenie, że na stację benzynową przyjechało osobowe auto, którego kierowca zatankował swój pojazd, jednak nie uregulował płatności i zasnął pod dystrybutorem. Już po chwili na miejscu byli mundurowi z wydziału patrolowego, którzy potwierdzili zgłoszenie. Interwenujący policjanci przerwali mężczyźnie „drzemkę”. Jednak już po otwarciu drzwi od pojazdu, wiadomo było co prawdopodobnie przyczyniło się do tego całego zdarzenia. Policjanci od mężczyzny bardzo wyraźnie poczuli zapach alkoholu. 19-latek na widok mundurowych stał się bardzo agresywny, stawiał opór, nie wykonywał poleceń funkcjonariuszy. Policjanci szybko przywołali do porządku pobudzonego kierowcę, który był również wulgarny wobec interwenujących stróżów prawa. Alkomat u mieszkańca gminy Czersk wykazał w jego organizmie prawie 2,5 promila alkoholu. Policjanci zatrzymali kierowcę BMW prawo jazdy, a samochód odholowano na strzeżony parking.

W najbliższym czasie śledczy przedstawią 19-latkowi zarzuty kierowania w stanie nietrzeźwości oraz znieważenia funkcjonariuszy. O jego dalszym losie zadecydują prokurator i sąd. Oprócz utraty prawa jazdy na minimum 3 lata, grożą mu dwa lata więzienia oraz wysoka kara finansowa.

KWP Gdańsk  
red. tech. KG



## Poznaliśmy wykonawców Lato z Radiem Festiwal W Gdyni

**GDYNIA** Brodka, Coma, Fisz Emade, Kortez, Ørganek, Smolik / Kev Fox, Tulia, Krzysztof Zalewski, Daria Zawiałow i wielu innych znakomitych artystów wystąpi podczas „Lato z Radiem Festiwal 2018” – największej otwartej imprezy muzycznej wakacji, która będzie zwieńczeniem tegorocznej trasy kultowej audycji „Lato z Radiem”. Polskie Radio i Miasto Gdynia ogłosili program artystyczny wydarzenia, które 26 sierpnia odbędzie się na gdyńskim Skwerze Kościuszki.

W środę 11 lipca w Studiu Muzycznym im. Agnieszki Osieckiej w radiowej Trójce została przedstawiona linia artystyczna wydarzenia „Lato z Radiem Festiwal 2018”, a Prezes Zarządu Polskiego Radia Jacek Sobala oraz Prezydent Miasta Gdynia Wojciech Szczurek podpisali umowę o wspólnej organizacji przedsięwzięcia.

– „Lato z Radiem Festiwal 2018” to wydarzenie wyjątkowe z dwóch powodów – po pierwsze jest to największa niebiletowana impreza muzyczna w kraju, a po drugie gromadzi ona absolutną czołówkę artystów polskiej sceny muzycznej. Ich talent jest gwarancją najwyższej jakości naszego przedsięwzięcia – mówi Jacek Sobala dziękując jednocześnie za współpracę przy festiwalu Wojciechowi Szczurkowi, który – według Prezesa Zarządu Polskiego Radia – w podobny sposób rozumie znaczenie słów „służba publiczna”. – Gdynia to nie tylko dynamiczne i prężnie rozwijające się miasto, ale również ośrodek otwarty na kulturę. Jesteśmy najbardziej słonecznym miastem w naszym kraju, kojarzącym się Polakom z letnią porą roku i wakacjami, a w dodatku miejscem zamieszkania najbardziej

szczęśliwych ludzi w naszej ojczyźnie. Dlatego ręczę za wspaniałą atmosferę podczas „Lato z Radiem Festiwal 2018” i wierzę w to, że dzięki profesjonalnie przygotowanemu programowi będzie to dla mieszkańców miasta, turystów i słuchaczy Polskiego Radia niezapomniane wydarzenie – dodaje Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Do uczestnictwa w tym unikatowym projekcie muzycznym Polskie Radio zaprosiło 16 czołowych artystów polskiej sceny muzycznej. Charakteryzuje ich oryginalność i ambitny repertuar, który można usłyszeć na wszystkich antenach publicznego nadawcy. Już 26 sierpnia zagrają na dwóch muzycznych scenach podczas całonocnego wydarzenia „Lato z Radiem Festiwal 2018”.

Precedensem na polskiej scenie muzycznej było losowanie kolejności występów artystów, które odbyło się 11 lipca w Muzycznym Studiu im. Agnieszki Osieckiej. W jego wyniku – na scenie „Polski Top” – zaprezentują się kolejno: Smolik / Kev Fox, Brodka, Kortez, Coma, Fisz Emade Tworzywo, Ørganek, Krzysztof Zalewski, a na scenie „Idzie nowe” zagrają: Oxford Drama, Król, Rebeka, Daria Zawiałow, xxanaxx, Tulia,

26 sierpnia  
Skwer Kościuszki, Gdynia  
godz. 13.00 - 24.00



MaJLo i Barbara Wrońska.

– Losowanie to absolutna nowość na tego typu festiwalach i dowód na wyjątkowość naszego projektu – mówi Piotr Metz, który objął kierownictwo artystyczne nad Festiwalom, a także poprowadzi to wydarzenie – razem z innymi dziennikarzami muzycznymi Polskiego Radia, wśród których znaleźli się: Anna Gacek, Ula Kaczyńska, Agnieszka Szydłowska oraz Piotr Baron,

Marcin Kusy, Marek Niedźwiecki, Damian Sikorski, Piotr Stelmach, Paweł Sztompke, Hirek Wrona i Tomasz Żąda.

Dziennikarze Polskiego Radia ze specjalnego studia festiwalowego będą przekazywać relacje na anteny Jedyńki, Trójki, Czwórki i PR24, a portal PolskieRadio.pl przeprowadzi streaming wideo z obu festiwalowych scen.

informacja prasowa

## Parada Żaglowców na Baltic Sail 2018

8 lipca 2018 na zakończenie zlotu Baltic Sail 28 żaglowców z Polski i Europy wzięło udział w uroczystej paradzie na Motławie. Na nabrzeżu od strony Głównego Miasta jak i na Ołowiance zebrały się tłumy gdańszczan i turystów przyglądające się wspaniałym żaglowcom.



**Afromental**

Afromental to zespół pełnych energii i bardzo uzdolnionych facetów. Każdy z nich to wyrazista i nietuzinkowa postać. Zarówno prywatnie, jak i na scenie stanowią bardzo zgraną grupę.

Puck, zielona plaża  
22 lipca 2018, godz. 21.00

**Kulinarna Świętojańska**

Po raz kolejny ulica Świętojańska zamieni się w kulinarny deptak. To za sprawą trzeciej edycji wydarzenia Kulinarna Świętojańska. Na zamkniętym odcinku ulicy pojawi się mnóstwo dobrego jedzenia, jazz na żywo i wiele innych atrakcji.

Gdynia, ul. Świętojańska  
21 lipca 2018, godz. 12.00 – 18.00

**Królowie Disco**

Już 21 lipca z okazji kolejnej edycji festiwalu Discotex, w Operze Leśnej w Sopocie wystąpią Królowie Disco: Savage, Zenon Martyniuk, Francesco Napoli i Bad Boys Blue. Artyści wykonają swoje największe przeboje: „Przez te oczy Zielone”, „You're a woman, I'm a man”, „Pretty Young Girl”, „Come Back And Stay”, „Only You”, „Good Bye”, „Marina, Marina” i wiele innych.

Sopot, Opera Leśna  
21 lipca 2018, godz. 19:30  
Bilety od 99 zł

**Strongman Cup Kielno 2018**

Już 21 Lipca 2018 roku, zapraszamy nad jezioro Kielno gdzie odbędą się pierwsze zawody Strongman Cup Kielno 2018!

W zmaganiach weźmie udział 8 zawodników: Krzysztof Kacnerski, Maciej Kirsz, Konrad Karwat, Tomasz Lademann, Piotr Czapiewski, Przemysław Ciechanowski, Dariusz Wejer, Bartłomiej Grubba

Kielno,  
21 lipca 2018, od godz. 15.00

**Latające Psy 11**

Latające Psy zapraszają do magicznego Parku Kolibki w Gdyni, by cieszyć się popisami uzdolnionych czworonogów występujących w konkursach dogfrisbee. Spodziewamy się silnej stawki psich sportowców z całej Polski oraz z zagranicy. Będzie to ostatni sprawdzian przed Mistrzostwami Europy Dogfrisbee, które zostaną rozegrane na Słowacji dwa tygodnie później.

Gdynia, Park Kolibki, Al. Zwycięstwa 291  
21 lipca 2018 – 22 lipca 2018 od godz. 9.00

**Gdańsk Dźwiga Muzę**

Festiwal w całości poświęcony kulturze tańca. Od dziewięciu lat w okresie wakacyjnym Plac Zebrań Ludowych w centrum Miasta Gdańska, zostaje przekształcony w miasteczko festiwalowe ze strefami tanecznymi, strefą regeneracji, muzyczną sceną główną, dance parkiem, wypełniając się kilkudziesięcym tłumem miłośników różnych współczesnych stylów tanecznych, twórców i fanów street art'u i muzyki z całej Polski i z zagranicy.

Bob One, Bedoes, Bisz, Kaliber 44, DARIA ZAWIAŁOW, Happysad, Strachy Na Lachy, Illusion, Lao Che, Brodka Gdańsk, plac Zebrań Ludowych  
20 lipca 2018 – 22 lipca 2018 od godz. 9.00  
Bilety - 25 zł – 60 zł

**XX Mistrzostwa Świata w Poławianiu Bursztynu**

20 i 21.07 od 10:00 na słonecznej plaży w Jantarze odbędą się XX Mistrzostwa Świata w Poławianiu Bursztynu. Śmiałkowie i poszukiwacze z całej Polski, rodzinnie stają na starcie w poszukiwaniu cennego kruszcu. Rundy odbywają się w czterech kategoriach - Dzieci, Junior, Senior oraz VIP - w której swoich sił próbują znani i lubiani aktorzy oraz osobistości.

Jantar,  
20-21 lipca 2018, od godz. 10.00

**Zenon Martyniuk i zespół Akcent**

Jantar, plaża, zejście 79-79a  
20 lipca 2018, godz. 23.15  
Wstęp wolny

**Margaret**

Koncert Margaret podczas Mistrzostwa Świata w Poławianiu Bursztynu już 21 lipca 2018 roku!

Jantar, plaża, zejście 79-79a  
21 lipca 2018, godz. 22.30  
Wstęp wolny

**Inscenizacja Oblężenie Malborka 2018**

To jedna z najciekawszych w Polsce imprez plenerowych o charakterze średniowiecznym stanowiąca niezapomnianą lekcją historii. Tylko tu gwarantujemy niepowtarzalną atmosferę, gdzie wśród szczątku broni i tętentu kopyt będzie można podziwiać potyczki rycerskie, pokazy średniowiecznego rzemiosła, kuchni, muzyki i tańca.

Malbork  
20-21 lipca 2018, godz. 22.00  
Bilety od 15 zł

**Sylwia Grzeszczak**

Koncert Sylwi Grzeszczak w czasie Dni Kalisk.

Kaliska, Stadion Gminy  
21 lipca 2018, godz. 21.30

**IX "Złot Weteranów Szos - Historia na Kołach"**

Starogardzkie Centrum Kultury i Klub Motocykli Dawnych w Starogardzie Gdańskim zapraszają w dniach 20-22 lipca 2018 r. na IX "Złot Weteranów Szos - Historia na Kołach". Impreza na stałe wpisała się w krajobraz letnich imprez na Pomorzu.

Starogard Gdański, Stado Ogierów  
20 lipca 2018 - zjazd posiadaczy zabytkowych aut (17:00)  
21 lipca 2018 - koncert JARY ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY (19:30) oraz MAŁGORZATY OSTROWSKIEJ z zespołem (21:00)  
22 lipca 2018 - Polowa Msza święta (10.00), rozstrzygnięcie konkursów i rozdanie nagród (11.30)

